

Moskova, 29 (A.A.) — Müddeiumumi Viyohiosky, "Müvazi merkez,, davasındaki 17 maznunun Troçkism faaliyetleri, kundaklıkları ve sair cina yetleri sebebiyle idama mahkûm edilmelerini istemiştir.

Başvekil Anlaşmayı Tahlil Etti

İsmet İnönü diyor ki:

Sancak mıntakası bir Türk memleketidir

Buradaki Türklere verilmesini istediğimiz mevcudiyet ve ayrı idare hususundaki davamız hak kazandı, kabul edildi

Anlaşma Suriye için de bizim kadar sevinilecek bir hâdisedir

Ankara, 29 (Hususi) — Meclisin bugünkü toplantısında, Hatay davasının hallinden dolayı Atatürk'e ve İsmet İnönü hükûmetine Meclisin teşekkürlerini bildirmek için verilen takririn alkışlarla kabulünden sonra Başvekil İsmet İnönü kürsüye gelmiş ve beyanatına şöyle başlamıştır:

Muhterem arkadaşlar;

Hatay davası Cemiyeti Akvam meclisinde, alâkadarların da iştiraki (Sonu: Sa. 2 Sü. 1)

Kamutaydan Atatürk'e ve İsmet İnönü hükûmetine teşekkür edildi

Ankara, 29 (Hususi) — Büyük Millet Meclisi bugün Refet Canitez'in başkanlığında birbirini müteakip iki celse aktetmiştir.

İkinci celse açıldıktan sonra Mahmut Esat Bozkurt ve arkadaşları aşağıdaki takriri vermişlerdir:

"Türk Ulusu Devleti Reisi Atatürk'e ve İsmet İnönü hükûmetine ulusal davamız olan Hatay işinde Türkle elde ettirdikleri muvaffakiyetten dolayı Kamutayca resmen teşekkür edilmesini teklif ederiz.,,

Başvekilin nutkundan sonra Mahmut Esat Bozkurt'un teklifi reye konulmak üzere tekrar okunduğu zaman General Kâzım Sebuktekin (Diyarbakir) bu takrire Büyük Erkânharbiye Reisi Mareşal Fevzi Çakmak'ın da ilâve edilmesini teklif etmiş ve takrir teklifle beraber ve alkışlarla kabul olunmuştur.

Bundan sonra Durak Sakarya (Gümüşhane) nin Meclis namına kahraman orduya selâm gönderilmesini mutazammın teklifi okunmuş ve sürekli alkışlarla tasvip edilmiştir.

Başvekilin teşekkürleri

Ankara, 29 (A.A.) — Hatay davasının millî arzulara muvafık bir şekilde halli dolayısıyla memleketin her tarafından almakta olduğu tebrik telgraflarına teşekkürlerinin bildirilmesine Başvekil İsmet İnönü, Anadolu Ajansını tavsiye buyurmuşlardır.

Portekiz bir toprağını 99 sene için ve 400 milyon altın marka Almanya'ya vermiş

Aynı şekilde bir anlaşma da Kamerun için Fransaya teklif edilecek

Paris, 29 (A.A.) — Journal gazetesinin Berlin muhabirinden: Almanya ile Portekiz arasında bir itilâfna. me imza edilmiş olduğunu, hiç bir tezkibe uğramak korkusu olmaksızın, haber verebiliriz. Bu itilâfname ahkâmına göre, Portekiz hükûmeti haklarından feragat etmeksizin Angolayı Alman istimarına, Alman işletmesine geniş miyasta açmaktadır. Muahedenamenin müddeti 99 senedir. Almanyanın aynen yapması muhtemel olan tediyatının 400 milyon altın marka baliğ olacağını tahmin ediyoruz.

Başvekil B. Hitlerin 30 kânunusaidi nide tamamile sulh lehinde söyleyeceği bir nutuk ile Portekizle yapılmış olan itilâfın akdini bir sulh zaferi olarak tesbit etmesi muhtemeldir.

Aynı muhabir, Portekizle yapılan müzakereleri idare etmiş bulunan Diskonto bankın müdürlerinden biri olan Doktor Kurt Veigeltin hali hazırda Fransız mandası altında bulunuyor. (Lütfen, sayfayı çeviriniz)



Başvekil İnönü değerli nutuklarından birini verirken

Teşkilâtesasiye Kanunumuzda

Bazı mühim tadilat yapıyor

Ankara, 29 (Hususi muhabirimizden) — Teşkilâtesasiye Kanunumuzda bir tadilat yapılacaktır.

Teşkilâtesasiye Kanununun birinci maddesi Türkiyenin bir Cumhuriyet devleti olduğunu söyler. Yapılacak tadilatta bu fıkraya, Cumhuriyet Halk Partisinin altı vasfı olan "Cumhuriyetçi, Milliyetçi, Devletçi, Halkçı, İnkılapçı ve Lâik,, kayıtları da devletin vasıfları olarak ilâve edilmiştir.

Teşkilâtesasiye Kanununda yapılacak ikinci tadilat da kanunun istimlâke ait olan maddesindedir. Bu maddeye "Köylüye toprak dağıtmak noktasından istimlâk ayrı bir kanunla tayin edilir,, diye bir fıkra konulmuştur.

Yapılacak tadilat arasında din serbestisi hakkında da bir madde vardır. Yine bu maddede tarikat âyinlerine ait olan fıkra da değiştirilmiştir.

Haftada bir

Dünya Siyasasına Toplu Bir Bakış

Türk - Arap dostluğunun düğüm noktası

Fransızlar Türk - İtalyan dostluğuna bir rekabet gözü ile bakıyorlar

Japonya tarihinde ilk defa vuku bulan bir hâdise

Sancak Türklere istiklâl verilirse Türkiyeye iltihak eder diyerek Suriyeli ve Fransızları iğfal etmek isteyenlerin iddialarını çürütmek için de Türkiyenin teklifi ile en güzel bir fordeden bulunmuştur: Hatay ülkesi Suriyeden tamamile ayrı bir mevcudiyet olmakla beraber haricî temsili Suriyeye bırakılmıştır. Böylelikle Hatay Türklere üstünde Türkiyenin ilhak e-

meli beslemediğine kuvvetli bir teminat verilmiştir. Onun içindir ki Milletler Cemiyeti konseyinde Fransayı temsil eden Delbos Suriyelilere hitap ederek Türkiye ile iyi geçinmeleri tavsiyesinde bulunmuştur.

ASİM US

(Baş makalemizin tamamı İncüde)

YARIN Miting var!

Bütün şehir halkı Beyazıtta toplanacak

Yarınki pazar günü saat iki buçukta Beyazıtta Cumhuriyet meydanında büyük bir miting yapılacağını haber vermiştik. Bugün programı neşrediyoruz:

Sonu. Sa. 2 Sü. 4)



KURUN ilâvesi

Bugün 46 ncı sayıyı gazetenizin içinde bulacaksınız.

Etinizdeki sayıda:

Bir gece işçisi

Yazan: Refik Ahmet SEVENGİL

Yol arkadaşım Puşkin

Değerli muharrir Sadri ERTEM Sovyet Rusya ve Puşkin intibalarımı anlatıyor.

Ayrıca:

Asyanın şimalinde yaşayan Gıljakların yaptıkları acayip bir tören:

Ayı şenliği

Gök erde misafir ağırlayan genç kız

Başvekil anlaşmayı tahlil etti

(Üstyanı 1 incide)

le İttifak kararına müncer olmuştur. (Alkışlar).

Cemiyet Akvamın bu milli mesele üzerinde verdiği karar, lütfün alâkadarlar memnuniyetle telâki etti. Bizim de, varılan neticeyi memnuniyetle telâki ettiğimizi yüksek huzurunuzda söylemekte zevk duyuyorum.

Bu, çetin bir mesele idi. Şu kadar sene evvel tayin edilmiş olan hakların birçok sahalarda umumi ve müphem kalmış zannolunan manası, na şimdi sarıh, ameli mahiyeti tayin etmek vazifesi vardı. Biz, ilk günden itibaren ta 921 de Suriye ile Türkiye arasındaki hududu tayin eden anlaşmalar yapılmış ve Fransızlarla muhtelif muahedeler akdedilmiştir. Antakya ve İskenderun mntakasında hususî bir takım şartların tahakkuk etmesini esas tutarak muahede akdetmiş olduğumuz kanaatinde idik. Bu kanaatimiz samimî idi. Bu davada samimî ve ciddi olduğumuzu anlatmak lâzımdı. Neticede muvaffakiyet bütün dünyanın bu samimiyete inanışla kabul olurdu.

Başvekil, bundan sonra "Cemiyet Akvamın bir anlaşma neticesine varmasını bu müesseseye için hakikî bir zafer mahiyetinde, olduğunu söylemiş ve Cemiyet Akvamın gün geçtikçe bütün milletlerin vicdanında daha iyi beliren bir müesseseye haline gelmesinin Türkiye için bir temenni olduğunu ve buun için çalıştığımızı ilâve etmiştir.

İsmet İnönü, Cemiyet Akvamda anlaşmadan sonra dost milletler müesseselerinin söyledikleri sözlerle temas ederek, M. Litvinofun dostane sözlerini zikretmiş, müttetiklerini, zın gösterdikleri alâkaya teşekkür etmemiz lâzımgeldiğini söylemiştir.

Başvekil, sözlerine devam ederek şöyle demiştir:

Arkadaşlar, bu meseleye İngiliz Hariciye Nazırı, bütün Türkiyeyi mütehasis edecek bir mebzuliyetle emek sarfetmiştir. (Alkışlar). İngilterenin vaziyeti ilk günden itibaren iki dost memleket arasında her ikisini memnun edecek bir hal tarzı bulmak için ciddi bir kaygı besler halde idi. Vakit vakit gazetelerinde İngiltereden gâh birimizi ve gâh diğerimizi fazla iltizam eder surette görülen manzara, bu memleketi, İngilterenin uzlaştırma politikasında varacağı netice üzerinde vakit vakit düşündürmekten halî kalmamıştır. Ancak İngiltere, Hatay davasında sarfettiği emeklerin mesut bir neticeye varmış olduğundan ne kadar memnuniyet hissederse, Türk efkârı umumiyesinin İngiliz politikasına karşı beslediği itimadın ayrıca kuvvetlendirilmesinden de memnuniyet hissetmekte haklı olacaktır.

İsmet İnönü bütün milletlerin davamıza sempati gösterdiğini, bu arada Almanyanın iyi karşıladığını, İtalyanın noktaî nazarımızı takdir eder manzarayı esirgemediğini söylemiş ve şöyle devam etmiştir.

İTALYA İLE YAPILACAK GÖRÜŞMELER

Doktor Rüşti Aras, ümit ederim ki Büyük Meclisin yüksek itimadına yenilenmiş ve artmış bir surette mazhar olduğu halde, yakın bir zamanda İtalya hariciye nazirle görüşecektir. Akdenizde İngiltere ve İtalya anlaşmasından sonra husule gelen hava, Akdenizde bulunan devletlerin emniyet ve birbirleriyle iyi geçinmeleri lehine mühim bir salâh kaydetmiştir. Doktor Tevfik Rüşti Aras, Ak-

PORTEKİZ TEKZİP EDİYOR

Lizbon, 29 (A.A.) — Neşredilen resmî bir tebliğde şöyle denilmektedir:

"Angola ne satılık, ne de kiralıktr."

FÖRSTER, ALMANYANIN ESKİ MÜSTEMLEKELERİNİ ZİYARET EDECEK

Berlin 29 (A.A.) — Alman — Japon cemiyeti reisi Amiral Förster, bugün Afrika'ya gitmek üzere vapura binmiştir.

Amiral, orada eski Alman müstemlekelerinde bir turne yapacaktır.

denizin bu yeni havasında İtalya ile görüşürken aramızda bulunan Boğazlar meselesi üzerine de temas etmek fırsatını bulacaktır. Ümit ediyoruz ki, muğlak olan meselelerin memnuniyetli mucip olacak bir surette hal olunması, yalnız aramızdaki dostluk ve emniyet vaziyetini alâkadar eden bir mesele olarak değil, bütün Avrupada sulh zihniyetini, emniyet havasını kuvvetlendirmek itibarile sulh davası için faydalı olacaktır.

İSPANYA HADİSELERİ

Başvekil, İspanya hadiselerinden sonra Avrupada sulh meselesinin endişe mucip olduğunu, bu muharebeden sulhun kıymetini hakkında ders alınması lâzım geldiğini söylemiş ve şöyle demiştir:

Yeni harplerin eskisinden farkları çabuk netice verme bakımından değil, tahribatının daha korkunç ve daha felâketli olmasından ibaret olacağı benziyor. Akıl başında olan devlet adamlarının sulhu muhafaza etmeleri sırf maddî ve askerî bakımdan daha çok akıllı hareket sayacaklarına İspanya hadiselerinin yeni bir misal olacağını zannedirim. (Surekli alkışlar, bravo sesleri).

BASVEKİL SANCAK ANLAŞMASINI TAHLİL EDİYOR

İsmet İnönü, tekrar Sancak bahsinde geçmiş ve bu meselede gerek Türkiye, gerek Fransanın anlaşmaya varmak için çok müşkül vaziyette çalıştıklarını, bu işte iki tarafın noktaî nazarlarını telif etmekte raporör Sandlerin mesaisini takdir ve teşekkürle yâdettikten sonra Hatay meselesinde varılan neticeyi tahlile geçmiştir:

Cemiyet Akvamda kabul edilmiş olan karar bir prensip itilâfı addedilebilir. Gerek kanun bakımından ve gerek ameli olarak bundan sonra hazırlanacak işlerin teminini teşkil eden ana prensipler Cemiyet Akvamda umumi bir kararla tesbit olunmuştur. Sancak mntakasının aynı bir mevcudiyet olduğu kabul olunmuştur. Zaten bizim davamız esas olarak bundan ibarettir. Bu aynı mevcudiyet dahilî bütün işlerinde tam bir istiklâle malik olmuştur. Bu mntaka, — Sancak mntakası — resmî dil olarak Türkçeyi tesbit etmiştir. (Alkışlar).

Bu prensipler beynelmîlel âlemin en büyük meselesi ve salâhiyeti tanımlayan bütün alâkadarların rızasına, iltihakile katiyet kesbetmiş olan Cemiyet Akvam müessesesinin kararıdır. Sancak bu idare şeklini mahfuz tutabilmek için müeyyideler alınmıştır. Bu esas prensiplere temas eden hükümler ancak Cemiyet Akvamın muvafakatine alınabilir. Cemiyet Akvamın, Sancakın mevcudiyetini temin etmek için icabında Türkiye ve Fransaya tahmil edebileceği vazifeler her iki hükümet tarafından taahhüt olunmuştur.

Sonra Sancak mntakasının mülki tamamiyetinin temini gene Fransa ve Türkiye tarafından taahhüt olunmuştur. Nihayet Türkiye — Suriye hududunun masuniyetini temin eden üçlü bir muahede; Türkiye, Fransa, Suriye arasında ayrıca akdounacaktır.

HAK KAZANAN DAVAMIZ

Arkadaşlar; Aynı bir varlık, resmî dili Türkçe olan ve dahilî bütün işlerinde tam bir istiklâle sahip olan Sancak mntakasının iera kuvvetleri ve teşriî kuvvetleriyle Suriyenin icrai ve teşriî kuvvetleri arasında irtibat unsurları ayrıca ihzar olunacaktır. Bütün bu mülâhazalardan ve kısa maruzatımla anlaşılıyor ki Sancak mntakası bir Türk memleketidir. Burada Türklerin ayrı bir mevcudiyeti ve kendilerine mahsus idareleri olmalıdır tarzında, asgarî haddinde beynelmîlel âleme anlatmak istediğimiz dava, esas itibarile hak kazanmış, kabul edilmiştir. (Bravo sesleri, alkışlar).

ANLAŞMADAN SONRA YAPILACAK MUHAHEDELER

Başvekil, bu anlaşmayı ameli bir şekilde sokmak için daha yapılacak işler olduğunu, bu arada biraz evvel temas ettiği gibi Türk — Fransız ve Türk — Fransız, Suriye anlaşmaları

yapılacağını, bunların da anlaşmayı temin eden unsurlarla halledileceğini söylemiş ve sözlerine devam etmiştir:

MESELENİN SURIYELİLERE TAALLUK EDEN TARAFI

Arkadaşlar, şimdi meselenin asıl nazik tarafını, yani Suriyelilere taalluk eden tarafını huzurunuzda açık yürekle ve serbest zihniyetle münakaşa etmek isterim.

İşitiyorum ki, bu elde edilen netice, Suriyede huzuru mucip bir surette telâki edilmekte değildir. Şurada, burada Cemiyet Akvamda verilen kararın hoş görülmediğini taammun eder gösterişler yapılmaktadır. Ben zannediyorum ki, Cemiyet Akvamda verilen kararın bizzat Suriye için ne kadar faydalı ve hele istikbal için ne kadar feyizli olduğu lâırlık ile anlaşılmamaktadır. Bu anlaşmanın Türkiye kadar Suriyeye de faydalı olduğunu anlatmak için aklı erenler emek sarfederlerse bu emekler hayırlı olacaktır.

Başvekil bundan sonra gazetelerimizde Türk davasını iyi anlayıp anlatmaktaki muvaffakiyetini, haricî âleme çatmamakta, Arap âlemini incitmemekte gösterdikleri dikkati teşekkürle yâd etmiştir.

ANLAŞMAYA SURIYE DE SEVİNMEKTEDİR

Başvekil bundan sonra, Sancak anlaşmasının Suriye için de faydalı olduğunu söylemiş ve ezcümle demiştir ki:

Arkadaşlar, Sancak halkının memnun edilmemiş olarak hakları ve vaziyetleri şüpheli bulunduğu halde Suriyelilerle iyi geçinmesi mümkün değildir. Yeni doğan Suriye devletinin ki onun refahını saadetini ve gün geçtikçe medenî âlemden inkışaf etmesini Türkler hakikî bir memnuniyetle takip ve seyredeceklerdir. Suriye devletinin içinde ve hududunda Sancak gibi mühim bir mntaka halkının küskün ve dargın bir haleti ruhiye içinde bulunması o memleketin dahilî ve daimî geçimi için hakikî bir eksiklik ve fenalık idi. Suriye bundan da kurtulmuş oluyor.

Suriyenin en çok hududu Türkiye ile olan hudududur. Bu hududun teyit olunması ve bu hudut masuniyetinin Fransa, Türkiye ve Suriye arasında taahhüt olunması, bu memleketin emniyet içinde yaşaması için ve komşusuna sulh ve emniyet temin eden hakikî bir mesnettir.

Görüyorsunuz ki bu anlaşma Suriye tarafından eğer iyi düşünülürse tereddüt edilecek değil, Türkler kadar, Fransızlar kadar ve bizi bu hususta teşvik etmiş olan diğer sulhsever devletler kadar sevinilecek, öğünülecek ve lehinde tezahürler yapılacak bir hâdisedir.

Başvekil sözlerini şöyle bitirmiştir:

Büyük Atatürk'ün her büyük meselede olduğu gibi bu milli meselede de göstermiş olduğu hassasiyete sulh yolunda, insanlık ve medeniyet yolunda millî bir davayı anlatmak ve müsbet bir neticeye iktiran ettirmek için sarfetmiş olduğu gayretlerini öğmek için teşekkürü takdir etmek borcudur. (Alkışlar).

Milletlerin davalarını hulûs ile ortaya koyabilmeleri, bunları ne kadar çetin olsa da açık yürekle münakaşa ettikten sonra varılan neticelerden nihayet memnuniyet hissi duymaları insanlık için mühim bir tekâmül ve değerli bir merhaledir. (Şiddetli ve sürekli alkışlar).

Mecliste

Orman Kanunu müzakeresi devam ediyor

Ankara, 29 (Hususî) — Meclisin bugün akdettiği ilk celsede orman kanununun 80 inci maddesine kadar müzakeresi yapılmıştır.

Meclis pazartesi günü toplanacaktır. Diğer taraftan müzakerede edilecek daha birçok lâihaların bulunması dolayısıyla, Meclisin 8 şubattan evvel tatil edilemeyeceği anlaşılmaktadır.

Hatay Erginlik Cemiyetinden Hatay Türklerine Anayurttan saadet temennisiyle bir selâm!

Ankara, 29 (A.A.) — Hatay Erginlik Cemiyetince Anadolu ajansı tarafından neşri ricasiyle gönderilmiştir:

Umumi harbin umumi felâketlerinden sonra Hatay Türkleri millî varlıklarını kurtarmak için Anayurttaki Türk kardeşlerimiz gibi silâhla mücadele ederken 1921 Ankara itilâfnamesinin tebliği üzerine silâhlarını terketmişler ve haklarını medenî yollardan elde etmeğe koyulmuşlardır. Ancak muvaffakiyetleri için herhalde Anayurdun tabii alâkasma ve yardımlarına güveniyorlardı. Türkün büyük kurbanı ve hâmisî Atatürk'ün işaretleriyle 17 milyon kardeş hemen bize ellerini uzatmakla bu yardım bizden esirgenmiyeceğini son zamanlarda bir kere daha gösterdiler ve gene o büyük kurtarıcının yüksek direktifleriyle cumhuriyet hükümetimiz, sırf dünya sulhunu korumak ve dostluklarla takviye etmek için haklarımızın Cemiyet Akvam tarafından tekkikle kefalet altına alınmasını istedi.

Hükümetimizin minnet ve şükranla kaydettiğimiz mesaisinde şahsan yüksek Başbakan İnönü'nün ve kıymetli Hariciye Vekili ile diğer arkadaşlarının gösterdikleri gayret, Hatay istiklâl tarihimizin parlak bir sayfasını teşkil etmiştir ve bunun neticesi olarak Cemiyet Akvam kararının memnuniyetle karşılanması Hataylıların

sulh ve sükûn içinde yaşamak arzularını ve azimlerini isbat etmiştir. Cemiyet Akvamın bunu takdirle hataylılara karşı dalma müşfikane hislerle hareket edildiğinden şüphe etmiyoruz.

Hatayda aramızdaki azlıkların zimle beraber memleketin istiklâl ve taâlisi uğrunda tuttuğumuz medenî ve insanî yollarda yürüyeceklerimize, Suriyedeki Arap kardeşlerimize de istiklâllerine, refah ve saadetlerine candan taraftarız. Zaten son senelerde onların da istiklâl kazanmak için yaptıkları mücadelede muvaffak olmalarını temenni etmiştik.

Hali hazırda olduğu gibi istiklâl ve kendileriyle daima iyi münasebetler idame etmek hususunda samimî duygularla meşbu bulunuyoruz.

Türk — Fransız dostluğunun devamından ve millî davamızın halledilmesiyle bu dostluğun daha çok kuvvetlenmiş olmasından bahsetmek bizim için ayrıca bir zevktir. İstiklâlimize, varlığımıza ve her şeyimizi kendilerimiz borçlu olduğumuz büyük kurtarıcı Ulu Önder Atatürk'ümüzün bize yarattıkları yeni hayatta bütün Hatay vatandaşlarımızın huzur ve saadetinde bahtiyar yaşamalarını temenni ederiz.

Fransızlar

Şamdaki heyecanı haksız buluyorlar

Paris, 29 (A.A.) — Gazeteler, Anlaşmanın Cemiyet Akvamı ve Türk — Fransız dostluğunu kuvvetlendirdiğini yazıyorlar. Bazıları Suriyenin de kazançlarını tebarüz ettirerek, Şamdaki heyecanı haksızlığını gösteriyorlar.

Oevre ve Humanite; anlaşmanın daha geniş yardım paktına başlangıç olmasını dilemektedirler.

Ere Nouvelle ve Temps, makalelerinde her tarafı tatmin eden tarzı halden memnun görünüyorlar. İtilâfın doğruca Türkiye — Fransa arasında elde edildiğini ve konseyin neticeyi tasvip eylediğini, Delbosun dediği gibi, Türk — Fransız dostluğunun tahkim edildiğini yazıyor.

Humanite; Suriyenin Sancakda hafif bir bağı kaldığı ve hâkimiyetinin tamamen gevşediği fikrindedir.

Yarın miting var!

(Üstyanı 1 incide)

Mitinge şehrin üç kolundan iştirak edilecektir. Bir kol saat birde Taksim meydanında toplanacak ve önünde Şehir bandosu olduğu halde Beyazıt meydanına gelecektir.

İkinci kol da Şehremininde toplanıp önlerinde bir bando ile yola çıkacaklar ve Beyazıt meydanına geleceklerdir. Üçüncü kol da Kadıköyde teşekkül edecek, vapurla Köprüye çıkıp Beyazıda gideceklerdir.

Saat iki buçukta bütün halk Beyazıt meydanında toplanmış bulunacaktır. Mitinge Parti, Halkevleri, yüksek tahsilli gençler ve mektepler, esnaf cemiyetleri iştirak edeceklerdir.

İlk sözü Eminönü Halkevi reisi Bay Ağâh Sırrı söyleyecek, bunun hitabesinden sonra Hataylı öğretmen Bay Faik Türkmen bir nutuk verecektir. Bunu doçent Yavuzun hitabesi takip edecektir.

Bundan sonra mitinge iştirak edenler Beyazıttan marşlar söyleyerek Sultanahmet meydanına inecekler ve orada dağılacaklardır.

Mitinge iştirak eden karşıyaka halkını götürecektir olan vapur Dolmabahçe sarayı önünde duracaklar ve Atatürk'e bu büyük zaferinden dolayı tazimatlarını arzedeceklerdir.

Mebuslarımız

Milletin minnet ve şükranına tercüman oldular

Başvekilin beyanatından sonra birçok mebuslarımız söz almışlardır. Başta Atatürk olduğu halde milletimizin beynelmîlel münasebatını her safhasında kazandığı muvaffakiyetleri ayrı ayrı tebarüz ettiren mebuslar Hatay üzerindeki davamızın müsbet bir neticeye varırılmış olmasından dolayı büyüklüklerine karşı duyulan minnet ve şükran hislerine tercüman olmuşlardır.

Hatırlar, bundan sonra Hataylı kardeşlerimizin elde ettikleri idare şekli içinde büyük adımlarla saadet ve terakkiye doğru ilerliyeceklerini olan inanlarını ehemmiyetle kaydederek Suriye halkı ve hükümeti hakikî olarak da Başvekil İsmet İnönü tarafından ihzar olunan hislere bütün bir iştirak eylediklerini söylemişlerdir.

İtalya

Sovyetlerle münasebeti kesecekmiş

Paris, 29 (A.A.) — Matin gazetesinin Roma muhabiri bildiriyor:

Roma diplomatik mahafilinde konuşmakta olan bazı sayılara göre İtalya hükümeti İtalya ile Sovyetler Birliği arasında diplomatik münasebetlerin katı hakkında bir proje hazırlamakla meşguldür.

Böyle bir projenin tetkikinde İtalya hükümetinin takip ettiği maksat şudur:

Vaziyet şimdiki diplomatik rejimden değişmesini emrettiği takdirde İtalya süratle harekete geçebilmek için hazırlanmış son olarak alacağı karar bazı haricî diselerin ve bilhassa İspanyol harbinin alacağı şekle bağlı bulunmaktadır.

Hitler

Bugün nutkunu söyleyecek

Berlin, 29 (Hususî) — B. Hitler beklenen nutkunu yarın (bugün) söyleyecektir. Bütün memleket nutku dinlemek için hazırlanmaktadır.

Neslimizi nasıl ıslah edeceğiz?

Dr. Tevfik Remzi şöyle diyor.

Türk anasının kuvvetli, dinamik bir hayatı vardır

Sinir doktorlarımızdan B. Şükrü Hazımın, neslin ıslahı etrafındaki düşüncelerini dünkü nüshamızda yazmıştık. Muharririmiz dün de kıymetli kadın doktorlarımızdan ve Üniversite nisaiye profesörlerinden B. Tevfik Remzi ile görüşmüştür.

B. Tevfik Remzi muharririmizin öjenik nedir? sualine şu cevabı vermiştir:

— On yedinci ve on sekizinci asrın da Roussonun tesiriyle insanın mükemmel bir mahluk olduğu, talim ve terbiye ile mükemmel bir beşeriyet yaratılabileceği fikirleri ileri sürülmüştü. Sonradan tabiatın tetkiki, bilhassa İngilterede Darvendenberi insan nevinde hâkim olan vasıfların aynı ile hayvanlarda olduğu gibi bazı tekâmül ve tereddidi kaidelerine tabi olduğunu meydana koymuştu.

Böylece insanların, yolunu şaşırması bir melek olmayıp iki mühim unsurun tesiri ile yaşadığı anlaşılıyor.

Biri veraset, diğeri muhit.

Bu noktaya nazır kabul edilince bunun altında gizli bir netice derhal kendini gösterir. Medeniyet ve beşeriyet daima keyfiyetin ve tekâmülün peşinde koşuyor. İyi insan maddî, manevî yüksekliğini nefsiyede toplayan insandır. Böyle bir insanı verasetin Determinizmi üstünde tesirler yaparak azamî tekâmüle yükseltmek medenî bir cemaatin vazifesidir. Havatımızda işlerimizi, hareketlerimizi tanzim eden saikler irsî kabiliyetle zümme bağlıdır. Damarlarımızda dolup taşan kan içinde ecadın sesi bize kulağımıza ediyor. Bu noktaları düşünen bazı İngiliz tabiat âlimleri insan neslinin de dejenere eden âmilleri meydana koymak, bunlardan vikaye ederek insanı yükseltmek ve böylece beşeriyetin daimî bir tekâmüle yürütmeyi düşünmüşler. Öjenik kelimesi bu fikirleri hâllâse eder.

— Bu sahada amelî bir netice alınır mı?

— İlmî esaslara dayanan bir öjenik insan tabiki için insanlarda hâkim olan veraset kanunlarını ve irsiyet mekanizmasının iç yüzünü meydana çıkarmak lazımdır. Nebat ve hayvanlarda teyyüd eden Mendel kanunları insanın insan verasetinde de tahakkuk ediyor. Evvelâ bu lazımdır.

İkincisi; gayet muntazam tetkik ve müşahedelerle hastalıklı, dejenere ailelerde nesilden nesile intikal eden fena verasetin kaidelerini bulmak, sonra zeki ve istidatlı ailelerdeki veraset ve irsiyet şekillerini aramak ve nihayet verasetin esasını teşkil eden kadın ve erkeğe ait tenasül hücrelerini zarardan vikaye etmek ve mümkünse bunları üstünde müsait ve iyileştirici tesirler yapmak. İşte arzu edilen neticelere bu yollardan gidiliyor.

Öjenik bilgilerde katî hükümler vermek için daha beklemek ve mütaâza etmek lazımdır. Müshade gösteriyor ki birçok istidatlı adamlar muhtavasî kabiliyetli ecada malikdir. Hatta büyük bir dâhi olan Betovenin babası bir mütereddidi idi. Götenin babası için de aynı şeyi söylerler. Belki gayretli bir öjenikçi, beşeriyeti ıslah namına bu iki babayı nesilden, bunun neticesi olarak da beşeriyeti iki dehâdan mahrum ederdi. Fakat bu son hüküm de katiyeti ifa etmez.

Teatrîbi zihniyet ve ilmî bir düşünüşle insan nevinin yükseltmeye çalışmak lazımdır. Acele tatbiki usulleri tesis etmekte ifrata gitmek taraftarı değilim. Yalnız insanlara irsiyetin ve millet ve beşer nevi üstünde onu yükseltmenin mesuliyetinin telkin etmek, ve ferdî, fakat hıfzıssıhhanın maverasından millet ve nevi namına herkese mesuliyet ve vazife vermek çok doğrudur. İnsanlığı teesim eden fikirler arasında merhamet gibi, aczi ve hastalıklı olarak rıkn maddî ve manevî teyiz olarak rıkn maddî ve manevî teyiz mizliği, yüksekliği lüzumu ile tearyütmelidir. Müsbet öjenikte esas,



Müthassis doktor Tevfik Remzi

ferd ve nevi için hıfzıssıhha kaidelerini takip ve böylece yüksek kalitede nesil yetiştirmekten ibarettir.

Bir de menfi öjenik vardır ki fena veraseti ortadan kaldırmak için bir kelime ile hasta ve alilleri kısırlatmak işidir. Bu mevzu etrafına münaakaş edilmedi.

Yukarıda söylediğim gibi, bu hususta bazı sağlam işler yapmak imkânı vardır. Fakat acele, umumi ve katî hükümlerden tevakkî edilmelidir.

Önümüzdeki yaz aylarında Ankara'da toplanacak millî Türk tababeti kongresinde Türk hekimleri bu mevzu etrafındaki bilgi ve tecrübelerini meydana koyacaklardır.

Türkiye Cumhuriyeti Türk milleti, ni medeniyetin nimetlerinden mahrum eden maddî ve manevî maniaları devrelidenberi vazifemiz, keyfiyet ve kemiyette yüksek olduğunu daima isbat eden Türk milletini aynı yükselme yollarında bir kat daha ilerletmenin usullerini ve kaidelerini kendi aramızda tekrarlamak ve görüşmek olacaktır.

Millî zaferdenberi Türk neslinin heyecan ve iftiharla gördüğümüz biyolojî kabiliyetini tesbit edebiliriz. Türklüğü temsil eden Türk anası gayet kuvvetli dinamik bir hayatiyete malikdir. Çocuk yetiştirmek ve ona kendini esir ederek bakmakta Türk anası kadar fedakâr bir insan tasavvur edilemez.

Türk anasının kucağı, kahramanların beşiğidir...

Y. R. Ö.

Damgalanacak ölçüler

Mühlet bugün saat birde bitiyor

Ölçülerin damgalanması için verilen mühlet bugün saat birde bitmektedir. Dün, belediye ayar memurluklarının önu fevkalâde kalabalık olmuştur.

1 Şubattan sonra damgasız bulunacak ölçüler kullananlar şiddetle cezalandırılacaktır.

Tiyatro mektebine alınacak talebeler

Ankaradaki tiyatro mektebine alınacak talebelerin müsabaka imtihanları dün sabah onda Tepebaşı tiyatrosunda yapılacaktır. İmtihan heyetinden iki zatin hasta bulunması yüzünden imtihan başka güne bırakılmıştır. Dün sabaha kadar imtihana girmek üzere müraaat edenlerin üçü kız, on ikisi erkektir.

Adliyede bir kadın bayıldı

Büyüculük yaptığı iddiasıyla yakalanan ve sorgusu için adliyeye getirilen Ayşe isminde bir kadın, daire koridorunda düşüp bayılmıştır. Ayıtlanmış, istirahat ve tedavisine lüzum görülmüş, hastahaneye götürülmüştür.



Yaş sebze ve meyvelerimiz

1937 yılının ıyı geçeceği tahmin ediliyor

Türkofis İstanbul şubesi tarafından geçen sene Almanya'ya gönderilen Uzunköprü kavunlarının çok iyi neticeler vermesi üzerine yaş meyve ihracının genişletilmesine karar verilmiş ve tahkikata başlanmıştır. Ofis aynı zamanda yaş sebze ve meyvaların ihracı esaslarını da tesbit etmiştir. Alâkadar bir zat bu hususta demistir ki:

— Dış piyasalarda muvaffak olmak ve Türk malının üstün kalitesi yüzünden rağbetini artırmak için muhakkak surette seçkin mal sevk etmek icabettir. Onun için bazı ihraç maddelerinin dahilinde ıslahı lazımdır. Bir taraftan bu ıslah çareleri düşünülür ve tatbik edilirken diğer taraftan da dış piyasalara iyi malların sevkine devam edilecek ve herşeyden evvel reklam cihetine ehemmiyet verilecektir.

Yaş sebze ve meyvaların en mühim eiheti nakliyat teşkil etmektedir. Bu hususta alman tedbirleri iyi neticeler vermiştir. Önümüzdeki sene için düşünülen daha mühim esaslar vardır. Herhalde 1937 yılında yaş sebze ve meyva ihracında mühim adımlar atılacaktır...

Polis Haberleri

Uçuruma yuvarlanarak öldü

Büyükderede oturan 55 yaşlarında Şükrü ile karısı Hasibe Karataş tepesinde ağaç keserlerken Şükrünün ayağı kaymış ve 20 metre yüksekliğindeki tepeden kayarak uçuruma yuvarlanarak suretile ölmüştür.

18000 liraya rehlinli köşk

Dün akşam saat 19 da Beylerbeyi Nakkaş sokak 75 numaralı yağ bahçesi denilen köşkte yangın çıkmış, köşk tamamen yanmıştır. Yapılan tahkikata göre yangın çobanların köşkte yakmış oldukları ateşten çıkmış bulunmaktadı. Köşk 18 bin liraya Emniyet sandığına merhun bulunmaktaydı.

APARTIMANA ÇARPAN KAMYON — 3842 numaralı kamyon geçürüklü olarak Beyoğlundan geçerken şasesi kırılmış ve Refik bey apartımına çarpmıştır. Çarpma neticesinde kömürler dökülmüş şoför Mehmet yaralanmıştır.

BİR ÇOCUK BULUNDU — Üsküdar'da Doğançılar camii arkasında 3 aylık bir çocuk bulunmuştur. Çocuk Dârülacezeye teslim edilmiş, babası hakkında araştırmaya başlanmıştır.

AĞAÇLARI KESMEK İSTER. KEN — Balta limanında Emlâki müliyyeden olan ağaçları kesmek isteyen Rizeli Rıza cürmü meşhûr halinde yakalanmıştır.

BİR YANGIN DAHA — Kumkapıda oturan 70 yaşlarında ermeni Aşef mangalda ısırırken birdenbire mangala düşmüş ve mangalı devirmiştir. Bu devrilme neticesinde ateşler etrafa saçılmış ve yangın çıkmıştır. Fakat yangın ilerlemesine meydan verilmenden söndürülmüştür. Aşef de hastahaneye kaldırılmıştır.

Gümrük motörleri takvîye ediliyor

Gümrük muhafâ teşkilâtının motörlerinden on ikisinin yeni motörlerle teçhizine karar verilmiştir. Bu motörlere yeni silindir başlıkları konacak ve hepsinden istifade edilecektir.

Kandilli rasathşnesi

Kandilli rasathanesinin daha ziyade genişletilmesi için hazırlanan proje kabul edilmiştir. Mevcut binada yapılacak bazı tadilatın maada yeni binalar da kurulacaktır. Bütün tesisatın önümüzdeki aylar içinde bitirilmesine çalışılacaktır.

İlkokul çocuklarına yardım

Partide kurulan komisyon yeni bir niz mname hazırladı

Bir öğretmen okul idaresini protesto etti; 700 lira istiyor

İstanbul kültür direktörlüğü tarafından kurulan ilkokul himaye heyetlerinin çalışması neticesinde verdikleri randıman Kültür Bakanlığı tarafından memnuniyetle karşılanmıştır. Bakırlık, mahalli hayır kurumlarıyla himaye heyetlerinin müşterek çalışmalarını bir yıl İstanbulda tecrübe edecektir. İstanbulda tecrübe edilecek olan bu müşterek çalışmadan muvaffakiyetli netice alındığı takdirde vaziyet bütün Türkiye'ye teşmil edilecektir.

İstanbul kurulan himaye heyetleri büyük bir muvaffakiyet göstermişlerdir. Kızılay ve Halkevlerinin yardımı bugün 6000 çocuğun işlerini temin edilmektedir.

İstanbul valisi B. Muhittin Üstün, dağ, işsiz daha 6000 çocuğun mevcut olduğunu gerek bu teşkilâtın kuvvetlendirilmesini düşünmüş ve Halkevi merkezlerinde birer yardım birliği kurulması için teşebbüslere girişmiştir.

Parti teşekküllerine Halkevleri ve hayır cemiyetleri murahhasları C. H. Partisinin vilâyet merkezinde toplanarak bu işle meşgul olmak üzere aralarından bir heyet seçmişlerdir. İstanbul kültür direktörü B. Tevfik Kutun da dahil olduğu bu yedi kişilik komisyon bir nizamname hazırlamaktadır.

İstanbul Ağırceza Hakyerinde

Pangaltıda olan tramvay kazasının duruşması

Kardeş iki çocuktan birinin ölmesi, birinin sakat kalması net celenen feci kazanın keşif raporu, suçlu vatmanın aleyhine çıktı

Bir müddet evvel Pangaltıda Hamam civarında olan ve Hikmet isimli bir çocuğun ölümü, kardeşi Ekrem'in yaralanıp sakat kalması neticelenen feci tramvay kazasının duruşmasına İstanbul ağırceza hakyerinde, dün akşam üzeri devam edilmiştir.

Suçlu yerinde vatman Kâmil bulunuyor. Mevkuf değildir. Tramvay şirketi de, maldan mesul sıfatıyla dava dahilidir. Davacı yerine Ekrem ile babası Mehmet, geliyorlar.

Bir akşam üzeri vatman Kâmilin sürdüğü 83 numaralı araba, Kurtuluştan Hamama doğru gelyormuş. Sakası ve Eşref Efendi sokakların arasındaki caddede, bu sokaklardan birinden çıktığı bahis mevzuu olan çocuklar, el ele yürürlerken, varhızla, tramvayın sademesine uğramışlar, araba birini kaldırma doğru atarak diğerini metrelerce sürüklemiş altında; ta, Hamam köşesindeki tütüncü Artinin dükkânının önüne kadar... Kaldırma atılan, sakat kalmış, metrelerce sürüklenen, derhal ölmüş.

Dünkü celsede, vaka yerinde yapılan son keşifin zaptı ve raporu okundu. Ehli vukuf makine mühendisi ve belediye tamirat şubesi müdürü Tarık; vakanın şahitleri İdris, Garbis, İstavri, hakyeri naibile tramvay şirketi avukatı ve müekkili hazır bulunarak yapılan keşif raporunda, o saatte caddenin büyük lâmbalarla ve açık bulunan dükkânlardan vuran ışıkla aydınlık olduğu, vatmanın çocukları uzaktan görmesi lazım geldiği yazılıyor, neticenin hulâsası olarak da vatmanın birşey görmediği iddiasının kabulü şayan olmadığı, ışıkların anan caddede araba sürerken ve çocuklar da caddeden geçerken mü-

maktadır. Nizamname bugün paraf edilerek makama takdim edilecek ve gelecek hafta içinde umumi heyet toplanarak lazım gelen tetkikatı yapacak ve tasdik edecektir.

Yeni hazırlanan bu nizamnamenin bütün gayesi himaye heyetlerini faaliyetinde serbest ve müstakil bırakmak şartıyla muhtelif teşekküllerin yardımlarını Halkevlerinin sosyal yardım kolları delâletle merkezileştirmek ve her okulda aynı şekilde yardım sisteminin temin etmektedir.

Bir öğretmenin protestosu

Musevi lisesi öğretmenlerinden Tevfik isminde bir öğretmen okul idaresini protesto etmiştir. Protestonun sebebi şudur:

Yabancı ve azlık okulları, öğretmenlere ayırdığı dört hafta üzerine hesap ederek maaş vermektedirler. Halbuki bir ay otuz gündür ve bu takdirde öğretmenler bir yılda bir aylık ücret zıyan etmektedirler.

Kültür direktörlüğü de bu durumu göz önüne alarak okul idarelerine öğretmenlerin maaşlarının otuz gün üzerine hesap edilerek verilmesini teklif bildirmiştir.

Öğretmen B. Tevfik okul idaresinden geçen günler için 700 lira ücret istemektedir.

teyakkız bulunmamasından dolayı kazanın vukua geldiği ortaya konuluyordu.

Tramvay şirketi avukatı Sıtkı, bu rapora itirazla "bu keşif ehli vukufu, makine mühendisi değil, elektrik mühendisi olmalıydı. Evvelce yapılan bir keşifte mühendis mektebi elektrik müthassisı mühendis Burhan, ehli vukuftu. Şimdiki rapor kanunsuzdur. Fakat, bu itirazımızı mahkeme kabul etmezse bu raporu bir mühendise tetkik ettirerek cevap hazırlamak üzere, istimal edeceğiz", dedi.

Muavin Sadun, makine mühendisinin bu işten anladığını, yeniden keşfe lüzum olmadığını, raporun yettiğini söyleyerek, itirazın reddini istedi.

Reis Refik, aza Cihat ve Abdurrahman Şeref, müzakereye çekildiler. Salon boşaltıldı. Yarım saat sonra celse açılarak, duruşmanın bu cihetin tetkikine kaldığı, ve celsenin devamının 26 şubat saat 14 e bırakıldığı bildirildi.

Ekremle birlikte davacı yerine gelen Hikmet ve Ekrem'in babası Mehmet, bir istida uzattı. Fakat, kendisine bunu gelecek celsede verebileceği söylenildi.

Emirgâna otobüs

Eminönü ile Emirgâna arasında işleyecek otobüslerin sahil yolunu takip etmelerine karar verilmiştir.

Tarife henüz tesbit edilmemiş olmakla beraber geliş gidişin 20 kuruş olarak tesbiti etrafında tetkikler yapılmaktadır. Bu hatta tahsis edilecek otobüslerin adedi henüz tesbit olunmamıştır.

Balkan ve Küçük İtilâf Posta ve Telgraf konferansı

Bugün son içtimanı yapması muhtemel

Balkan ve Küçük İtilâf devletleri posta ve telgraf konferansı bugün son içtimanı yapacaktır. Müsterek teklif esasları hazırlanmış bulunmaktadır. Maddelerin bazı teferrüatı yeniden okunarak tesbit edildikten sonra beynelmül kongreye verilmek üzere hazırlanacak olan rapor yazılacaktır. Rapor, bir taraftan beynelmül posta ve telgraf nizamlarını alâkadar ettiği için alâkadarlar şimdilik bir şey söylememektedirler. Ücretler meselesinin çok etraflı tetkik edileceği söylenmektedir. Bu cihetin tetkiki uzun sürdüğü takdirde pazartesi günü de içtima devam edilecektir.

Havagazı ucuzladı

Havagazı tarifelerini tesbit edecek komisyon toplanmış, tarifelerde yeniden tenzilat yapılmıştır. İstanbul havagazı altı kuruş otuz paradan beş kuruş otuz iki paraya, Kadıköy havagazı yedi kuruş on paradan altı kuruş iki paraya indirilmiştir.

Beyoğlu havagazı tarifesi henüz tesbit edilmemiştir. Yeni tarifeler Vekâlete gönderilip tasdik edildikten sonra muteber olacaktır.

Karısıyla evlenme istiyeni yaralamaktan ceza

İstanbul asliye dördüncü ceza hak yerinde, Yenikapıda Ahmet isminde birini, yaralamaktan suçlu Yusuf, meşhurlar suçları kanununa göre duruşması yapılarak, bir ay, beş gün hapse mahkûm ve derhal tevkif edilmiştir.

İddiaya göre, Ahmet, Yusuf'un karısına "kocandan boşan da bana var!", demiş. Yusuf da bu teklifi duyunca, kızarak, Ahmed'i yaralamış.

18 palto aşırması duruşması başladı

Muhtelif yerlerden 18 palto aşırma duruşmasına, Sultanahmet ikinci sulh ceza hak yerinde dün akşam üzeri başlanıldı.

Hâkim Salâhattin Demirelli, mevkuf Mahmut Şevketle İlyas sorguya geçti. Mahmut Şevket, bunları palto taciri sandığı birisinden alıp sattığı, İlyas da, Mahmut Şevketin kendisine bir tek palto getirdiği yolunda cevaplar verdiler.

Hâkim Salâhattin Demirelli, davacı olan 18 kişi ile şahitlerin çağırılmasına karar verdi, duruşmanın devamını, başka güne bıraktı.

Dam aktarıırken, düşüp yaralandı

Bakırköyünde Kartaltepede oturan 45 yaşında Şükri, dün saat on üçte Kadırgada bir evin damını aktarıırken müvazenesini kaybederek, yere düşmüştür. Ağır surette yaralanmış, Cerrahpaşa hastahanesine kaldırılmıştır.

Turizm işleri

Turizm işine fazla ehemmiyet vermek için Ticaret odaları faaliyetlerini artıracaklardır. İstanbul Ticaret odası, diğer Ticaret odalarına birer mektup yazarak bu hususta ne şekilde hareket etmek icap ettiği hakkında fikirlerini sormuştur.



— Nedir o çatırdı? Ne oldu?
— Telefon direğine çarptık, devri yapıyor!
— Çok şükür Yarabbi, demek ki caddeden ayrılmış değiliz!



— Şimdi komuştuğun adam kimdi?
— Şu giden mi?
— Evet!
— Bilmiyorum; fakat para cüzdanında kartvizitini bulur, öğreniriz!



— Kocanız evde mi?
— Demin brovningini doldurdu. Üç Alman köpeğimize bahçede oynatıyor. Şimdi, isterseniz çayrayım kendisini!

Haftada bir dünya siyasasına toplu bir bakış

Türk - Arap dostluğunun
Düğüm noktası:

İskenderun meselesinin Cenevrede olduğu hal şekli Fransız matbuatında iyi karşılanmıştır. Buna mukabil Suriyede bir takım tahrikçilerin tesirile memnuniyetsizlik uyandırdıkları görülmüyor. Suriyenin bazı merkezlerinde dükkânların ve mağazaların protesto tezahürü olarak kapatılması, sonra bir takım mektep çocuklarının toplanarak Hatay ülkesine tecavüz etmek için silâh istemeleri hep bu türlü tahriklerin eseridir.

Fakat Suriyelilerin henüz hakikati anlamamış olmalarından istifade edilerek husule getirilen karışıklık çok sürmüyecektir; İskenderun meselesinin olduğu tesviye tarzının Hatay Türkleri için olduğu kadar Suriyelilerin menfaatlerine de en uygun bir netice bulunduğu takdir olunacaktır.

Zira Cenup hudutlarından on sekiz milyon nüfuslu Türkiye'nin kabine bağlı olan iki yüz küsur bin Hatay Türkünü Araplaştırmak plânı tahakkuku imkânsız bir teşebbüs olduktan başka Türkiye ile Suriye arasında en şiddetli bir husumet kaynağı olabilir. Böyle bir husumetin Suriyeye getireceği zarar herhalde iki yüz küsur bin Türkü Araplaşmış görmekten beledikleri faydaya aslâ kıyas edilemezdi.

Esasen Suriyenin İskenderun mın-takasındaki alâkası siyasi olmaktan ziyade ekonomik mahiyettedir; Cenevrede Hatay ile Suriye arasında bir gümrük ittifadı yapılmasına karar verilmesi Halep ve havalisinin İskenderun limanından istifadesini temin edeceği için bu suretle Suriyenin ekonomik ihtiyacı tamamen tatmin olunmuştur.

Sancak Türklerine istiklâl verilirse Türkiyeye iltihak eder diyerek Suriyelileri ve Fransızları iğfal etmek isteyenlerin iddialarını çürütmek için de Türkiye'nin teklifi ile en güzel bir formül bulunmuştur: Hatay ülkesi Suriyeden tamamen ayrı bir mevcudiyet olmakla beraber harici temsili Suriyeye bırakılmıştır. Böylelikle Hatay Türkleri üstünde Türkiye'nin ilhak emeli beslemediğine kuvvetli bir teminat verilmiştir. Onun içindir ki Milletler Cemiyeti konseyinde Fransayı temsil eden Delbos Suriyelilere hitap ederek Türkiye ile iyi geçinmeleri tavsiyesinde bulunmuştur.

Sözün kısası şudur ki dün kadar Türkiye ile Fransa ve Suriye arasında mütemadi bir sürtünme ve suitefehüm mevzuu olan Hatay Türkleri bundan sonra tamtersi bir taraftan Türkiye ve Fransa, öbür taraftan Türkiye ve Suriye arasında samimi bir dostluk bağı hizmetini görecekler.

Türk - Arap dostluğunun düğüm noktası

Fransızlar Türk - İtalyan dostluğuna bir rekabet gözü ile bakıyorlar

Japonya tarihinde ilk defa vuku bulan bir hâdise

Balkan Antantına karşı âdeta gizli bir husumet tavrı muhafaza eden Bulgaristanın bu şüpheli vaziyeti değişiyor.

Aras - Kont Ciano mülâkâtı:

Bir kaç gün içinde Dışişleri Bakanı Tevfik Rüşti Aras Cenevreden dönerken Milânoya uğrayacak, burada İtalyan Dışişleri bakanı Kont Ciano ile konuşacaktır. İki devlet adamı arasında vukubulacak olan bu mülâkât Türk - İtalyan münasebetlerinde tamamen yeni bir safhanın başlangıcı olacaktır.

Malumdur ki Habeş meselesinden sonra İtalyanın Milletler Cemiyetine karşı aldığı vaziyet İngiltere ve Fransa gibi devletlerle beraber Türkiye ile İtalya arasındaki normal münasebetlerin bozulması neticesine varmıştır. Montrö konferansının bu sırada toplanmış olmasından dolayı İtalya yeni Boğazlar mukavelesine iştirak edememişti. Yani Türkiye ile İtalya arasında doğrudan doğruya hiç bir hâdise çıkmamış olmasına rağmen sadece arsulusal işlerin cereyanile iki tarafın münasebatını tanzim eden eski dostluk havası kalmamıştı. Gerek Türkiye gerek İtalya tarafından hiç arzu edilmeksizin, sırf hâdiselerin ilcasile vukubulan bu gayri tabii vaziyet artık dönüm noktasına gelmiştir. İptida İngiltere ile İtalya arasında aktedilen Akdeniz anlaşmasının hazırladığı değişiklik havası bu defa Tevfik Rüşti Aras ile Kont Ciano arasında yapılacak mülâkâttan sonra daha ziyade açılmış olacaktır. Habeş meselesi üzerine Akdeniz ufuklarında toplanan bulutlar yavaş yavaş dağılacak, bu bulutların Türk - İtalyan münasebetlerinde husule getirdiği karartılar aydınlanacaktır.

Yalnız dikkate değer bir noktadır ki Rüşti Aras'la Kont Ciano arasında yapılacak mülâkâttan bahseden bazı Fransız gazeteleri bu hâdiseyi manalı bir şekilde kaydediyor; bu cümleden olarak "Intransigeant", gazetesi şöyle diyor:

"İtalya bu mülâkâtle İngiltere ve Fransanın Ankaradaki mevkiini bozmağa çalışacaktır. Daha şimdiden İtalyan gazeteleri İskenderun meselesinde Türkiye tarafını tutmağa başlamıştır. İtalya Türk - İtalyan dostluğunu yeniden ihya etmek suretile Şarkî Akdenizdeki İngiliz ve Fransız nüfuzuna karşı bir müvazene temin edebileceği ümidindedir."

Bu satırlar Fransızların Türk - İtalyan dostluğuna nasıl bir rekabet gözüle baktıklarını açıkça göstermektedir.



Kont Ciano

selesinde Türkiye tarafını tutmağa başlamıştır. İtalya Türk - İtalyan dostluğunu yeniden ihya etmek suretile Şarkî Akdenizdeki İngiliz ve Fransız nüfuzuna karşı bir müvazene temin edebileceği ümidindedir."

Bu satırlar Fransızların Türk - İtalyan dostluğuna nasıl bir rekabet gözüle baktıklarını açıkça göstermektedir.

Japonyada siyasi buhran:

Haftanın mühim vak'alarından biri Japonyada başlayan siyasi buhrandır. Parlâmentonun içtima halinde bulunduğu bir sırada Hirota kabinesi imparatora istifasını vermiştir. Bu hal, Japonyanın tarihinde ilk defa vuku bulmuş bir hâdisedir.

Bu suretle açılan buhranın sebebi parlâmento ile askerî partiler arasında umumî siyaset bakımından mevcut olan ihtilâftır. Askerî parti Japonyanın teslihati için geniş miyasta tahsisat istiyor. Parlâmentodaki siyasi partiler ise buna muvafakat etmiyor. Bundan dolayıdır ki Harbiye nazırı Terauşî parlâmentonun feshini ileri sürmüş ve bu talebinde ısrar etmiştir. Başvekil Hirota bunun üzerine istifasını vermiştir.

İmparator (Hirota) kabinesini cari işleri idareye memur etmişse de askerî parti ile parlâmentodaki siyasi partiler arasında bir uzlaşma formülü bulmak imkânsız olduğundan buhranın nasıl halledileceği anlaşılama-maktadır.

Bu arada askerî parti Tokyoda bir beyanname dağıtmıştır. Bu beyanname Amerika Birleşik devletleri ile İngiltere, Çin ve Sovyet Rusya aleyhinde ağır ithamlar vardır. Netice olarak Japon teslihatının kuvvetlendirilmesi ve bunun için millî müdafaa bütçesine geniş miyasta tahsisat ilâve edilmesi istenilmektedir.

Ankarada açılacak Teshin aletleri sergisi

Muvaffak olan firmaların mükâfatları verilecek

Ankarada açılacak beynelmül mübir yakan vesait ve teshin aletleri gisi nizamnemesi tabedilerek alâkâ makamlara gönderilmiştir.

Sergide muvaffak olan firmaların yük mükâfat diplomaları, şeref diplomaları, altın ve gümüş madalya diplomaları verilecektir. Mükâfatlar, kapanmadan büyük ve parlak bir rasimle ilân edilecektir.

Sergide teşhir edilecek eşyaların yanında himaye edilmeğe muhtaç görülenler tesbit edilerek hükümet bu işleri himaye edecektir.

Gümrük muameleleri daha kolaylaştı

Çinili Rıhtım hanma taşınan gümrük müdürlüğünde muameleler yeni bir kilde yapılmaktadır. Daireler birleştirilene telefonla rapetdimiş bulunduğu dan herhangi bir muamele esasları müşkülata maruz kalmadığı takdirde derhal sorulmaktadır. Bu suretle muameleler hem zamanında kolayca yapılmakta, hem de tüccarlar günlerce daire takip büyetinden kurtulmaktadır.

Altı ay hapis

Beşiktaşta oturan Nezir, evvelki Küçükpazarda 21 adet kaçak çakmak taşı ile yakalanarak gümrük ihtisas kemesine verilmiştir. Dün yapılan hakemede Nezirin suçu sabit görülmüş ve altı ay hapse mahkûm edilmiştir.

Askerlik işleri

333 DOĞUMLULARLA 308
328 DOĞUMLULARIN YOK

LAMALARI

Fatih Askerlik şubesinde:
(333 doğumlu mükelleflerin 308 lamaları başlamıştır.)
Bu yoklamalarla beraber 308 doğumlu ihtiyat eratin da yoklamasının yapılması kanunun hükümlerine olmakla yoklamalarını yaptırmak şubeye müracaatları ilân olunur.

Şimdiye kadar parlâmento ile krî parti arasında büyük bir ihtilâf bulunmakla beraber kuvvetler arasında bir müvazene olunuyordu. Bugün bu müvazene zulumuş bulunuyor. Onun için da Japon parlâmentosunun feshi kerî bir diktatörlük idaresinin ne doğru gidiliği tahmin olunuyor. Japonyada buhranın komünizme şı yapılan Alman - Japon anlaşmasından sonra çıkmış olması da alınacak bir noktadır.

Yugoslavya - Bulgaristan Dostluk muahedesi:

Epeyce zamandanberi Yugoslavya ile Bulgaristan arasında bir ebedî dostluk muahedesi hazırlanıyordu. Hazırlanan muahede bir kaç gün evvel gratta Yugoslavya Başvekilî Stoyanoviç'le Bulgar Başvekilî Köselev tarafından imzalanmıştır. İmzalanmış muahede iki maddeden ibarettir. hülâsası şudur:

1 — Yugoslavya ve Bulgaristan krallıkları arasında ihlâl olunamaz ebedî bir dostluk hüküm sürecek ve 2 — Bu muahedenin tasdik ve musaddak suretinin teatisi en kısa zaman içinde icra olunacaktır. Musaddak suretleri teatis edilmez mer'iyete geçecektir.

Yugoslavya Balkan Antantına hil olan devletlerden biri olduğundan daha evvel böyle bir muahede için Türkiye ile Yunanistan ve Romanya'nın muvafakatını almıştır. Türkiye ile Bulgaristan arasında esasen dostluk muahedesi vardır. Henüz muahedenin hükmi mer'idir. Yunanistan ve Romanya ile de Bulgaristan arasında ayrıca birer dostluk muahesi imzalanacaktır. Bu suretle şimdiki kadar Balkan Antantına karşı gizli bir husumet tavrı muhafaza eden Bulgaristanın bu şüpheli vaziyeti gışmiş olacaktır.

Esnafın Dertleri

Lostracıların da dertleri var..

Bir Lostracı şöyle dert yandı:

— Ben bir çok memleketler gördüm. Her yerde lostracı dükkânları var. Burada da bir dükkân açtım. Müşteri var; var ama sokakta gezenlerin de zararları çok. Vergi vermeden sokak ortasında ayak boyuyorlar. Bu doğru bir hareket değildir. Gelip geçenlerin önünde durmak lâzım. Bazan insan bir ayağın boyatmışken polis gelir kaldırır. Daha sonra dükkânlar vergi veriyorlar. İstanbulda bir kaç dükkân var. Halbuki ayak takımı olmazsa dükkânların adedi her semtte çoğalar; hem sokakların manzarası güzelleşir hem hükümet daha fazla vergi alır.

SOKAK LOSRACISI NE DİYOR?

Diğer taraftan bir sokak lostracısı da şöyle söylemiştir:

— Ben ve benim tanıdığım arkadaşlarım bir çok müesseseleri gezer, müşterilerimizin ayakkaplarını boyarız. Her insanın vakti olmaz, ki gidip dükkânda ayağını boyatsın. Sonra bazıları var malûl adamlardır. Bunlar da sokağın bir köşesine büzülüp çalşırlar ve hiç de sokakların manzarasını bozamazlar. Çünkü işlek caddede zaten bizi oturtan olmuyor. Günde bir ekmeğe parası çıkarıyoruz. Dükkânda çalışanlar da vaktile bizim gibi dolaşırlardı.

Anasını Gör Kızını Al

Roman Yazan: Sermet Muhtar Alus No. 91

Eda, çırpınıyordu:
— Aman Aynıhayat teyzeciğim, es-
tağfurullah, benim teyzem yaşta ola-
cak değilsin (görüyorsunuz, kâfirdeki
mizaçgirliği). Olsa olsa ablam olursun..
Tuvalet odasında kapalıydılar Kar-
taloz da kuşkuda; kulağı dışarıda.. (Ne-
rede bu?) diye arıyan, soran olursa di-
ye..

Vezir zadenin ortaldktan yokoluşu-
nun sebebi, valde hanfendinin odasın-
da bulunması..
Onda da yeni bir âdet... Karısı san-
dık odasına kapandı mı, yalvarma ya-
karmalara kulunu kıpırdatmadı mı, de-
likanlı haydi yukarı kattaki valde han-
fendinin odasına..

Odada kim varsa derhal dışarı sa-
yıp, hatunu yeme, kemirme:

— Kadın, güya anam olacaksın, be-
ni sen koruyacaksın; halbuki en büyük
fenalığı bana eden sensin.. Başma der-
di getiren sen, hiç başkası değil.. Ka-
rımı ne diye Köprü başlarına, Beyoğul-
larına, Çarşı içlerine götürdün?.. Ne di-
ye sokağa alırdın, yüzünün gözünün
açılmasına sebep oldun? Terzi Anasta-
şın dükkânına gitmenin, çarşıdaki bir
alay çapkının, hergelenin arasına ka-
rımın lüzumu var mıydı?.. Anastaş
keratası gelinini alıp buraya gelemez
miydi?.. Dikiş parasını iki misli versey-
dim olmaz mıydı?.. Sezanın o gün dükkân-
daki halini gözlerimle gördüm. O
günden sonra mahvoldum, bittim... Bir
sürü katır karışına geçmiş, etmedikle-
ri işmar, işaret yok; o da sandalyaya
kurulmuş, kırm kırm kırılmada... Baş-
tan çıkardılar kıza. O çarşı dönüşünden
sonra karının nevrî kâmilen döndü;
kendini dev aynasında görmeğe başla-
dı. Bana karşı olan muameleleri de ta-
marile değiştirdi..

Sakın ona kabahat bulayım deme;
onun hiç kabahati yok.. Babası muta-
arınmış, ömrü taşralarda geçmiş. İlk
kocası da kapıdan dışarı çıkartmazmış;
pek âla da yapmış.. Daha yaşı ne, başı
ne ki, on yedisinde.. Aklı ermez, cahilliği
ne uyup baştan çıkacağı tutar..

Valde hanfendiceğiz, sınırları bıra-
karak, çene kemikleri birbirinden ay-
rılacakmış gibi esneye esneye, gart gart
geyire geyire bunları dinlemede; yine
kordiyal şişesini yakalayıp yudum yu-
dum içerken yalvarmada:

— Ekme! Resulullah aşkına, başım
için, karının başı için yeter; sus, artık
kâfi.. Pekli, kabahatimi kabul ettim. Bir
daha önyak olursam, bir yere gidelim
dersen gâvur dininde can vereyim. Tö-
beler töbesil..

Gelin hanımla kâhyanın kafaları
denk ettiler ya, artık birbirilerine de
son derece emindiler.. Baktılar ki tuva-
let odasında, sandık odasında, etrafı
kollaya kollaya, gümrükten mal kaçır-
rıcasına konuşmak sökmeyecek. Daha
rahat yürümeğe başbaşa vermek, daha
derinlere dalmak icap ediyor.

Yolu Aynıhayat buldu:
Eda, ayna önüne geçip saçlarını top-
lar gibi yaparken, birdenbire etinden et
kesiliyormuş gibi haykracak:

— Amaaan, işte öldüm şu dakika!..
Başında bir bit buldum. Besleme İkbalden
başına bitler üşüştü a dostlar!
Fena çalılencek; ağlama, sıklama,
saçını başını yolla:

— Gördünüz mü olanları şimdi? Ale-
min bayıldı kolan gibi saçlarını traş
ettireceğim desenize!..

Kâhyanın, derakap yetişecek:
— Bir taneik mi buldun yavrum.
Tekse belli misafirdir. Göster şunu;
misafir mi değil mi lâhzada renginden
anlayım! diyerek Edanın eline bakar
gibi yapacak; yüz buruşturacak:

— Misafire benzemiyor!..
Sonra saçları yoklayacak:
— Eyvah!.. Kahrolsun o yangaboz
karıl.. Çok gelmiş olacak ki bakšana
sirkelemiş bile!.. diye bir de balgam a-
tacak..

Eda daha ziyade yaygarayı tuttura-
cak. Kâhyanın:
— Zerre mikdar üzülme cicim. Düş
önüne, oturalım bir yerde; sık tarakla
bir çiti yapıvereyim sana! derken, en

muvafık yer olarak hamamı bulacak-
lar. Hemen oraya koşacaklar. Çifte ka-
pıları kapayıp istedikleri gibi, uzun u-
zun, rahat rahat konuşacaklar; kum-
paslarını kuracaklar.

Uzatılmıyalm, Eda rolünü, aldığı ta-
limata tam uygun, hattâ daha mükem-
mel oynadı. İki kafadar, hamama ka-
pandılar. Çifte kapıları çektiler. İçte-
kinin sürgüsünü de sürdüler. Aynıha-
yat girişti:
— Oh, yarabbi şükür bizbiziziziz...
Şimdi can kulağıle beni dinle... Bak Se-
zacığım..

Eda, artık kendini tutamadı. Hop-
padak yine boyuna atıldı. Bir hayli şa-
pırtıdan sonra, gayet yavaş sesle:
— Ablacığım, dedi, benim adım Seza
değildir.

— ? ? ?
— Eda'dır.

Kâhyanın, soğan doğruyormuş gibi,
gözlerini kırıştırmada; bir avucunu da
kulağının arkasına siper etmiş, (dos-
ta düşman bakışı) dedikleri bakışla bak-
mada...

— Evet, benim asıl ismim Eda..
— Lebbey?..
— Taha paşanın kızı değilim; İma-
dettin paşanın gelini de değilim. Beriki,
hâlâ inanmıyorum:

— Kız, şakanın sırası değil şimdi.
Lâfımı bitireyim de o zaman alay ta-
rafını tut!..

— Vallahi ablacığım, şaka etmiyo-
rum. İki gözüm önüme aksın ki doğru-
yu söylüyorum. Adım Eda; babam Hacı
berber Hüsmen ağa; ilk kocam da ma-
liyeli Kemankaş..

Demeğe kalmadı, Aynıhayat çığılığı
kopardı:
— Ay, sen Çakır Aysenin kızı mı-
sın?..

— Evet!..
— Aman sus, oynatveririm şimdi.
Sen, Çakır Aysenin kızı?.. Sahi mi al-
lasen? Ayşeciğimi nasıl bilmem, nasıl
bilmem?..

Şimdi de o, boyuna atılmıştı. Bu se-
fer de o yağdıyordu. öpücükleri:
— Hay piç kurusu bu boya geldin
ha?.. Vallahi şu anda bir yaşma daha
girdim.

Yine uzatılmıyalm. Aynıhayat, Ay-
şeyi daha kızılığmdan, evlâtlık bulun-
duğu evdeki zamanından tanıdığını,
Hacıya kâğıt kavafı Hafizenin kulavuz-
lugile vardığını, Hafize ile de pek eski
ahbab olduğunu anlattı.

İki taraf, birbirleriyle bir kat daha
uyuşmuşlar, birbirlerine bir kat daha
sokulmuşlardı. Kucak kucaka, kafa ka-
faya oturuyorlardı.

Geçmişlere dair bir çok çeneler yü-
rütüldü. Biz oraları geçelim de mevzu-
umuza gelelim..

Abdülvehhap paşa konağının sindir-
liği sıyrılmışlardan olan kâhya kadını,
dobra dobra girişti:
— Bak Edacığım, seni gördüğüm
gündenberi sevmekliğimin, seni canı-
nım çekmekliğinin hikmeti boşuna de-
ğilmiş meğerse.. Dile kolay, babacığın-
la, anacığınla 20 yıllık hukuk var.. Şim-
di kulaklarını aç da beni dinle; söyleye-
ceklerimin hepsini zihnine nakşet.. Va-
kca sözün gelişti ağır tamburasma an-
dırır ama dünyanın en doğru meseli-
dir: Bir çiçekle yaz olmaz. İmkânı yok
olamaz. Olur diyenleri getir, alımlarını
karışlaym.. Senin çiçeğin, yani kocan
olacak el âlem maskarası, çiçek de de-
ğil de devedikini.. Hadî susaym, ora-
ları fazla karıştırmaym.. Şimdi sana iki
delikanlı mı vurgun?.. İkiside hoşuna
gidiyor mu, gitmiyor mu, peşin onu
söyle bana..

Eda, iki gözünü kırptı.
— O halde akar sular durur. O kâ-
tiple de, kemanile de, evet ikiside de
gönlünü eğlendirmeye bakacaksın..
Şimdiye kadarki harekâtın yanlış. Kar-
şından karşıya dilsiz oyunu hem gülünç,
hem de faydasız.. Oğlanlarla bir mek-
tuplaş bakalım.. Mektupları yazacak
benim. Hiç de kaygılanma; bir muhab-
betname yazacağım da bak gör.

(Arkası var)



Pilot arkadaşını vuran Katil tayyareci İngiltereyi zarara soktu

Schmeder (Şmeder) isimindeki bir
tayyareci kadın, bundan bir müddet ev-
vel, havada bir cinayet işlemiş, aynı
tayyarede pilotluk eden bir genci ta-
banca ile vurarak öldürmüştü.

Cinayeti işledikten sonra öldürdüğü
adamı Fransız toprağında yere bırakıp
İngiltereye kaçan kadın tayyareci ora-
da tevkif edildi ve muhakebesi yapı-
mak üzere Fransaya gönderildi. Ma-
dam Schmeder şimdi Bulonya hapisa-
nesinde bulunuyor.

Fakat, işin eğlenceli bir tarafı da
var: Bundan altmış, yetmiş sene evvel
Fransa ile İngiltere arasında yapılan
suçluları idde mukavelesine göre, İn-
giltere, kendi topraklarında tevkif edil-
en bir Fransız suçlusunu ve ona ait ne
varsa hepsini Fransaya teslim me-
burdur ve bunun için icap eden masra-
fı da kendisi yapacaktır..

Bu mukavele yapıldığı zaman, şüp-
hesiz ki, bir gün suçluların birinin bir
tayyaresi bulunacağı akla gelmemişti.
Halbuki bugün, katil kadının İngiltere
topraklarına beraber indiği ve kendi
malı olan bir tayyaresi var. İşte, İngil-
tere bu tayyareyi de Fransaya nakle
meçbur olmuştur!

Tayyare yere düşerek indiği için,
motörül bozulmuştu. Bu yüzden, tay-
yareyi havadan uçurmak kabil değildi.
Tayyareyi bozdular, parçalara ayır-
dılar. Bu suretle Fransaya nakledecekler.
Bunun için de tabii İngiltere bir çok
masraf yapacak.

Havludan çıkmış bir portre



Film meraklısı biri, geçen gün traş
oluyordu. Havlusunu ve ropdöşam-
brını havlu ipine asmıştı. Sonra bunla-
ra hayret içinde bakakaldı.

— Bu, olur şey değildi? Biraz daha
dikkat etti.. Evet, ta kendisi.. Havlu ve
ropdöşamın duvarda hasıl ettiği göl-
ge film artistlerinden Con Barimorun
resmini andırıyordu.

Film meraklısı, yüzünde sabun kö-
pükleri bulunduğu halde hemen odasına
koşarak fotoğraf makinesine yapıştı. Ve
getirip resmini çekti.

Çıkan resim yukarıdadır.
Bu hikâyeye ister inanın ister inan-
mayın.. Bu güzel ve hoş bir hikâyedir.
Ve fotoğraf asla yalan söylemez.

Pazartesi akşamı
Kadıköy Süreyyo-
HALİME
Salı Azakta
ŞİRİN TEYZE
Çarşamba akşamı
Sarayda
ESKİ HAMAM
ESKİ TAS

Sular altında büyük bir hazine!

Fransız ihtilâli esnasında batan bir gemiden On
altıncı Louis'nin ve Kraliçenin bütün
serveti meydana çıkarılacak

Denizlerin dibinde bazan altın ha-
zineleri vardır ve bu hazineler altın gö-
türen bir geminin batması ile ortaya çıkmış-
tır. Bunlardan biri Atlas okyano-
sunda batmış olan "Egypt" (Ecipt) va-
purunda bulunan altınlardır. Atlas ok-
yanosunun en derin bir yerinde ve de-
nizin dibine çökmüş olan bu altın hazi-
nesini çıkarmak için geçenlerde büyük
bir teşebbüse geçilmişti.

Bugün Fransada da böyle bir hâdise
ortaya atılmıştır: Fransız ihtilâli esna-
sında batan ve içinde altın bulunan ge-
minin Seine (Sen) nehrinden çıkarıl-
ması düşünülüyor.

Bu, suların altına giden altın mese-
lesi bir efsane gibi eskidir ve o kadar
müphemdir. Hâdise şudur:

3 kânunusani 1790 da "Telemaque"
isimindeki iki direkli küçük bir gemi ay-
rılıp İngiltereye doğru yola çıkmak üze-
re iken ihtilâlciler tarafından çevriliyor
ve gemi onlarla mücadele ederken bat-
ıyor.

İşte, bu gemide, Fransadan kaçmak
istiyen kral XVI ncı Louis (Lui) nin
serveti bulunuyordu. diyorlar. Kraliçe-
nin meşhur gerdanlığı, bütün diğer mü-
cevherleri, kralın sandık dolusu altın-
ları hep bu gemide bulunuyormuş. Bun-
dan başka, memlekette ihtilâlcilerin eline
düşmesi istenmeyen bütün kıymetli şey-
ler, zengin ailelerin servetleri de top-
lanmış ve bu gemiye yüklenmiş..

O devirden bunu anlatan hiç bir
mevsuk malûmat yok. Fakat, bazı ta-
rihçiler gemiye altın ve mücevher yük-
lendiğini o zaman anlatmış olanların if-
adelerini nakletmişlerdir.

Geminin Seine nehrinin denize dö-
küldüğü yerde, sahilden 120 metre u-
zakta ve deniz fenerinden 50 metre ö-
tede battığı sarahatle biliniyor. O halde,
hazineyi bulmak için yerini tayin et-
mek pek güç olmayacak.

Bu hazineyi çıkarmak için şimdiye
kadar teşebbüs edilmemiş değildir. İlk
defa olarak 1830 da, bir araştırma ya-
pıldı. Ondan sonra 1850 ye kadar iki te-
şebbüste daha bulunuldu.

Bunlardan yalnız birinde suların alt-
tında bazı zincirlere tesadüf edildi. Bu
zincir çekilirken yere büyük bir ağır-

lıkla bağlı olduğu anlaşılıyordu, çünkü
zincir gayet güçlükle çekiliyordu.

Fakat, zincir, biraz yukarı çıkarıl-
dığı sırada birdenbire koptu ve bir daha
hiç bulunmamak üzere denizin dibine
döndü..

Bu hâdise, geminin o noktada bulun-
duğu tahminlerini daha fazla kuvvet-
lendirdi. Fakat, o tarihten sonra bir da-
ha hiç bir teşebbüs yapılmamıştı. Nâha-
yet bugün, Fransız arazi idaresi bu iş-
le meşgul olmağı üzerine almış ve te-
şebbüslere girişmiştir..

Roma radyosunun Türkçe neşriyatı

Uzun dalga 31.13 metrede ve kısa
dalga Bari, Milano, Triyeste istasyon-
larından naklen Roma radyosunun türk-
çe olarak şimdilik haftada üç defa yap-
makta olduğu türkçe neşriyat iyi neti-
ce verdiğinden bu neşriyatın ileride her
güne bindirilmesinin düşünüldüğünü
İtalyan mahafilinden öğrendik.

Romadan türkçe radyo neşriyatının
her gün yapılmasına ağılebi ihtimal ö-
nümüzdeki ayın dört veya beşinden
sonra başlayacaktır.

Şimdi salı akşamları kültürel mev-
zular üzerinde, perşembe akşamları
türkçe konser vererek ve cumartesi ak-
şamları havadis bildirmek suretile ve
daima yedi buçuk ile sekiz arasında
neşriyat yapılmaktadır.

İSTANBUL BELEDİYESİ

Şehir Tiyatrosu

TEPEBAŞI

Dram Kısmı

Bu akşam saat

20,30 da

YABAN ÖRDEĞİ

5 perde

Yazan: Hanrik İpsen

Türkçeye çeviren: Şaziye Berin

Fransız Tiyatrosu Operet Kısmı

Bugün saat 14 de Çocuk Tiyatrosu

DOĞAN'LA SELÂM

Yazan: Halit Fahri Ozansoy

Ve akşam saat 20,30 da AŞK MEKTE-
BI Yazan: Yusuf Ziya — Besteliyen:

Muhlis Sabahattin

Gezintiler:

Hakka tapanların bayramı

S. Gezgin

Türkiyede bayram var ve bu bay-
ram, yalnız Türk topraklarına sığ-
mıyacak kadar da büyüktür. Dün-
yada hakka tapan gönüllerin hepsi,
bu sevinçte bize ortak oluyor. Dışı
görünüşlerinin bütün acı sırtışma
rağmen, insanlık, büsbütün çürü-
müş değildir. Kazanan bayrağın ren-
gi ne olursa olsun, hakkın zaferi ö-
nünde sevinenler, yerinenlerden çok-
tur. Bütün soyları, çatıları altında
kucaklaşın "Milletler Cemiyeti,"
nin, son "Hatay" anlaşmasını övü-
nerek bildirişi de sözümüzün doğ-
ruluğunu gösterir.

İlkin, yanlış admlar atılmadı de-
ğil. Kendilerinin eski Şark çarşılarında
sanarak, uzun pazarlıklara giriş-
mek isteyenler oldu. Fakat ortada
satılık şey bulunmadığı anlaşılınca,
hakka uzanan eller çekildi.

Bir yanda Türk hükü-
metinin zaferi kutlulanırken,
ötede "Delbos" un alkışlanması bu
yüzdendir. Fransızların kendileri de,
hakka saygı duymanın zevkini tat-
tıkları için seviniyorlar.

Bu güzel duyguya, Suriyenin ort-
tak olacağı gün de uzak sayılmaz.
Asırlar süren bir uykudan sonra, bü-
tün canlı tazeliğile ileriye atılan ve
on sekiz yıldanberi gücünün taşkın
varlığını dev şahitlerle ortaya koyan

mert bir komşunun, değerini anla-
makta, onlar da gecikmeyeceklerdir.

Böyle bir komşu, örnek bakımın-
dan olduğu kadar, inan ve iç rahatı
bakımından da kıymetlidir. Suriye-
nin, bütün manasile Türk olan "Ha-
tay" a göz dikmesi, daha kurulur-
ken temellerini gözyaşı ve kanla çü-
rütmekten başka şeye yaramazdı.
Yakın ve uzak bütün tarihler göster-
di, ki bu türlü haksızlıklar, sonra
pek pahalıya mal oluyor.

Fakat dün akşam gelen haberler-
de Şam, Hama, Humus halkının
gösterişlere kalkıştıklarını ve daha
tuhafı, mektep çocuklarını silâh ba-
şına çağırduklarını okuduk. Bir da-
vanın yıkılması, bir savaşın kaybe-
dilmesi için bundan güzel sebep ol-
maz. Çocukla silâhı aklı başında a-
damlar, asla yan yana getirmezler.

Daha dün kendilerinde idare üstün-
lüğü, vasilik gücünü görenler,
böyle mi yapacaklardı? Bu akıl, bu
düşünce, bu kavrayışla mı Hatay
Türklerini çekip çevireceklerdi?

Bana öyle geliyor, ki şu son ha-
reket karşısında Fransa ve bütün
Milletler Cemiyeti Sancağın istiklâ-
lini kabul ettikleri için bir kere da-
ha kendilerini alkışa lâyık görece-
lerdir.

İspanyada vaziyet ne merkezde?

Salamanca, 29 (A.A.) — Resmî tebliğ:

Şimal orduları, devam eden yağmurlar harekâta mani olmaktadır.

Çenup orduları — Kıtaatımız Granada eyaletinde Arenas de Rey ve Jancar kasabalarını işgal etmişlerdir.

HÜKÜMET BİLDİRİYOR

Madrid, 29 (A.A.) — Resmî tebliğ: Madrid cephesinde milisler Garp parkında 300 metre ilerlemişlerdir. Diğer cephelelerde kaydedilmeğe değer bir şey yoktur.

ALMANYA İTALYADAN İSPANYAYA ASKER GÖNDERMESİNİ İSTEMİŞ

Londra, 29 (A.A.) — News Chronicle gazetesinin Berlin muhabiri, B. Goering'in B. Mussolini'ye İspanyaya 80.000 Alman ve İtalyan askeri gönderilmesini teklif ettiği hakkında geçen salı günü neşrettiği haberin Berlinde şiddetli bir hiddet husule getirmiş olduğunu fakat iyi haber alan bir diplomatın bu haberi teyit ettiğini söylemektedir.

Muhabir, esasen Almanya siyasetinin İspanyol macerasıyla meşgul olmaktan vazgeçtiğini ve bunun da neşredilen haberin niçin hiddetle karşılandığını izah etmekte olduğunu ilâve etmektedir.

Anadolu Demiryolu tahvilleri

Ankara, 29 (Telefonla) — İsviçre frangının kıymetten düşmesi üzerine Anadolu demiryolları tahvilâtı hâzînelerinin vaziyetini tesbit etmek ve bu hususta Maliye Vekâleti ile görüşmek üzere şehrimize gelmiş olan muhbir rahhas heyeti vazifesini bitirmiştir. Kabul edilmiş yeni esas şudur:

Hükümet, hâmilleri himaye için normal senelerin rayiçleri esas tutmak suretille Anadolu Aksiyon ve obligasyon mümessillerinin Sivas, Erzurum, Ergani tahvilleriyle iki sene zarfında mübadelesini bir kanunla temine teşebbüs etmiştir.

Deniz hastanesi tamir edilecek

Ankara, 29 (Telefonla) — İstanbuldaki Deniz hastahanesinin tamiri için bir kanun lâihyesi hazırlanmıştır. Lâzım gelen masraf her sene Milli Müdafaa Vekâletinin bütçesine konulacak ve 270 bin lira sarfedilecektir. Tamirden maksat, İstanbulun bu eski tarihî binasının harap olmamasıdır. Aynı zamanda deniz kuvvetleri ve asker ve zabitanın günden güne artması bu binada değişiklik yapılmasını icap ettirmektedir.

Kısa Ankara Haberleri

* MAARİF Vekâleti "Kültür Bakanlığı dergisi", adile bir mecmua çıkaracaktır. Mecmuanın ilk sayısı ilköğretis derslerine hasrolunacaktır.

* SANATKÂR Şadi ve arkadaşları Ankara Halkevi içtimâi yardım grubunu menfaatine temsil etmek üzere Halkevi tarafından Ankara'ya davet edilmiştir. Şadi şubatın 10 un-da gelecek ve bir hafta kalacaktır.

* BELEDİYELER İmar heyeti dün Ankarada toplanmış, plânlar hakkında kararlar vermiştir.

Tramvay tarifesi

Tramvay tarifesini tesbit edecek olan komisyonun bir şubatta toplanması icabetmektedir.

Komisyonun birkaç gün içinde içtima davet edileceği anlaşılmaktadır.

Parasız muayene kuponu

Hususî doktorumuz Pazartesi günleri saat on beş buçuktan yirmiyeye kadar gazetemiz idarehanesinde, Cumartesi günleri de saat 14 ten 19 a kadar Lâleli Teyyare apartmanları ikinci daire üç numarada daima okuyucularımızı yedi kupon mukabilinde kabul eder.

Çocuk hastalıkları doktorumuz da bu kuponun yedi tanesini biriktirip kendisine götürürseniz cumartesi, salı, perşembe günleri 9 - 12 arası Aksarayda, Millet cadesinde Muratpaşa camii karşısındaki muayenehanesinde çocuklarınıza bakacaktır.

Yeni neşriyat

Türk şairleri

Değerli müdeklük ve bilgin Sadettin Nüzhet Ergun'un bütün Türk şairlerini ihtiva etmek üzere vücude getirdiği bu büyük ansiklopedik eserin yirminci forması çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Denizyollarının alacağı yeni vapurlar

Deniz yolları ismarladığı altı vapurdan maada üç vapur daha almağa karar vermiş ve bu hususta Alman grubu mümessilleri ile müzakerelere başlanmış - tr. Alınacak vapurların şekilleri hakkında mutabakat hasıl olmuş, diğer bazı noktalar hakkındaki müzakereler henüz bitirilememiştir. Alınacak vapurların fiyatı yakında tesbit edilecek ve bunlar ismarlanan altı vapurdan sonra teslim alınacaktır. Esaslar kabul edilir edilmez sureti mahsusada Denizyolları müdürü Sadettinin başkanlığında gidecek heyet bu vapurları da tetkik edecektir.

Yeni telefon tesisi

İstanbul telefon müdürlüğünün şehirden yapacağı yeni tesisatın biran önce yapılması için icap eden tedbirler alınmaktadır. Müdürlük, bazı noksanlarını önümüzdeki ay içinde tamamlıyarak faaliyete geçecektir.

Amerika sefreti müsteşarı döndü

Üç ay evvel mezunen memleketine gitmiş olan Amerika sefreti müsteşarı Mister Şov memleketimize dönmüştür.

Eminönü meydanı

Son yağın yağmur ve karlar yüzünden Eminönü meydanının eski seviyesini kaybederek biraz yükseldiği görülmüştür. Belediye yakında çöken yerlerin tamirine başlayacaktır.

Izmir fuarı

Her sene ağustosta açılan beynelmül İzmir fuarının bu sene 20 ağustosta açılarak 20 Eylülde kapanmasına karar verilmiş ve bu yeni karar alâkadar makamlara bildirilmiştir.

Denizyolları

İŞLETMESİ

Acenteleri: Karaköy — Köprübaşı
Tel. 42362. Sirkeci Mühürdar Zade
Haber telefon: 22740

Trabzon Postaları

Pazar, Salı 12 de Perşembe 16 da

Izmir Sür'at Postası

Cumartesi 15 de

Mersin Postaları

Salı, Perşembe 10 da Kalkarlar

Diğer Postalar

İzmit — Cumartesi,

Çarşamba 18 de.

İzmit — Pazar, Salı, Perşembe 9.30 da.

Adana — Pazar, Salı, Perşembe, Cuma 8.30 da.

Bandırma — Pazartesi, Salı, Çarşamba, Perşembe, Cumartesi, 20 de

Karabiga — Salı, Cuma 19 da

Ayvahk — Salı, Cuma 19 da

İmroz — Pazar saat 9 da

TRABZON ve MERSİN postalarına kalkış günleri yük alınmaz. (561)

İstanbul Dördüncü İcra Memurluğundan:

Kapanan Açık Söz gazetesinin 19. 1.937 tarihli nüshasının 7 ci sahife birinci sütununda çıkan Emniyet Sandığına ipotek ve Afet, Zeynep Salih ve Yusuf Ziya ve Ali Haydar ait Karat Maltepesinde Mezarlık civarı mevkiindeki 412/48 numaralı gayri menkulün İstanbul 4 cii icra memurluğundan 934/3196 numara ile verilen açık arttırma ilânında gayri menkulün numarası yukarıda yazıldığı gibi olduğu halde 416/48 ve zemin katı kâğır di-

Günlük RADYO Programı

ÖĞLE NEŞRİYATI:

Saat 12,30 Plâkla Türk musikisi. 12,50 Havadis. 13,05 Muhtelif plâk neşriyatı. 14,00 Son.

AKŞAM NEŞRİYATI:

Saat 18,30 Plâkla dans musikisi. 19,00 Şehir tiyatrosu Komedî kısmı tarafından bir temsil. 20,00 Türk musikî heyeti. 20,30 Münir Nurettin ve arkadaşları tarafından Türk musikîsi ve halk şarkıları. saat ayarar. 21,00 Bay Ömer Rıza tarafından arapça havdis. 21,15 orkestr. 22,10 Ajans ve borsa haberleri ve ertesi günün programı. 22,30 Plâkla sololar, Opera ve operet parçaları. 23,00 Son.

BORSA

29 I 937

Hizmetinde yıldız işaretli olanlar, ücretinde muamele görülmüştür. Bakamlar saat 12 de kapanış satış fiyatlarıdır.

PARALAR

* Sterlin	20 -	* Şilin Avus	28 -
* Dolar	(25 50)	turya	28 -
* Frank	17 -	* Mark	28 -
* Lîre	2 -	* Zloti	22 -
* Belçika Fr	4 -	* Pengo	4 -
* Drahmi	24 -	* Ley	14 -
* İsviçre Fr	75 -	* Dinar	54 -
* Leva	3 -	* Yen	-
* Florin	68 -	* Kron İsveç	32 -
* Kron Çek.	80 -	* Altın	1082 -
* Pezeta	-	* Banknot	246 -

ÇEKLER

* Londra	618 25	* Viyana	4.248
* Newyork	0.7920	* Madrid	11 3425
* Paris	17 -	* Berlin	1.9692
* Milano	16.0618	* Vargova	(194)
* Brüksel	4.702	* Budapeşte	4.180
* Atina	83.895	* Bükreş	108.87
* Cenevre	8.4666	* Belgrad	84.4525
* Sofya	54.637	* Yokohama	2.7757
* Amsterdam	1.4476	* Moskova	25 -
* Prag	22 72	* Stokholm	3.1870

ESHAM

İş Bankası	10 -	Tramvay	100
* Anadolu	24 20	* Çimento	14,80
Rejî	18 -	* Unyon Del.	100
* Şir. Hayri	7 -	* Şark Del.	100
* Merkez Bank	97,10	* Balya	100
U. Sigorta	100	* Şark m. ecza	-
Ponomot	-	Telefon	-

İstikrazlar

* 1933 T.Hor. I	22,50	Elektrik	-
* . . . II	21,2	Tramvay	51,70
* . . . III	21,1	Rahım	4,06
İstik. Dahill	9,15	* Anadolu I	88,75
Ergenî İstik.	96 -	* Anadolu II	88,75
1928 A M	-	* Anadolu III	-
* S. Erzurum	95 -	* Mümesel A	41,65

Tahviller

Elektrik	-
Tramvay	51,70
Rahım	4,06
* Anadolu I	88,75
* Anadolu II	88,75
* Anadolu III	-
* Mümesel A	41,65

Takvim

	Cumartesi	PAZAR
	30 II. Kâ.	31 II. Kâ.
	17 Zilkade	18 Zilkade
Gün doğuşu	7 14	7 13
Gün batışı	17,22	17,23
Sabah namazı	6 18	6 17
Öğle namazı	12 27	12 27
İkindi namazı	15,05	15,06
Akşam namazı	17,22	17,23
Yatsı namazı	18 55	18 56
İmsak	5,32	5,31
Yılın geçen günleri	30	31
Yılın kalan günleri	335	334

Yanlış bir haber

Bir gazete, esnaf cemiyetlerinin belediyyeye kaydedilmeleri için vali muavini B. Hüdayi ile belediye iktisat müdürü B. Asım Süreyyanın tetkikler yapmakta olduklarını yazmıştır.

Bu haber doğru değildir. Yalnız bazı esnaf cemiyetleri vilâyete beyanname verdikleri zaman muamelelerini tekemmül ettirememişlerdir. Vilâyete şimdi bu formaliteyi tamamlamaktadırlar.

Türkistanlı hacılar

Hicaza gitmek üzere 275 Türkistanlı gelmiştir. Bunlar Sirkeci ve Galata otellerine inmişlerdir. Bir kısmı dün akşam Pireye gitmiştir.

Ankara - Bükreş

Sadri Ertemin
Son eseri
Yakında çıkıyor

Şer katı ahşap denildikten sonra (Ev) deneyeceği yerde (ve) ve binanın mesahası 107 metre murabba olduğu halde 102 metre murabba diye ilân edilmiş olduğundan tashih olunur.



BİR ZABITİN HATIRALARI

Anlatan: Menlikli Haydar

- 41 -

Bağdatta bir kahveye bir garip kimse girince her taraftan kahveciye:

Ver, ver emirleri başlar ve bir şamatadır kopar

Yazın nehirde çocuklara Musevî müallimler vasıtasıyla yüzücülük talim ettirilir. Bahar mevsiminde köpek balığı denilen canavarlar çoğalır. Bunlar Bağdatta, hattâ daha ilerilere kadar gittikleri ve ekseriya yüzenlerin husyelerini dişleyip kopardıkları için bahar zamanında hükümet tarafından nehirde yüzme menolunur. Fakat ekseriya çocuklar gizli yerlerde sulara girdiklerinden vukuat eksik olmaz. Hattâ bu yüzden ölenler de görülür. Zenginler ve eşraf takımı İstanbulda olduğu gibi yalıların önlerinde deniz hamamları yaptırırlar.

Müşir Recep paşa Bağdatta mükemmel bir fırın yaptırmıştı. Bu sayede askerler iyi ekmeğe alıştılar. Hele hastane için çıkarılan tayin ekmeği cidden enfesti. Bu fırından evvel Bağdatlılar tandırlarda yufka halinde yapıp ekmeğe yerlermiş. Hâlâ da köylerde ve çöllerde Urbanın yediği hep yaprak ekmeğidir. Onun için Şarklılar buğdaydan ziyade pirince düşkünlüdürler. Piring ile zıvalarını alırlar. Bununla beraber piringleri pek güzel olduğundan ekmeğe yerine pilâvı tercih etmelerinde haklıdır.

Bu taraflarda pirincin nevi çoktur. En iyi ve nefis Hindiyeye ile güzel bir rayihası olan anberbudur. Pilâvın dahi muhtelif sularda pişirilmesi buralara mahsus gibidir.

Bağdat ordu merkezi olduğu gibi burada mükiye ve askeriye rüştiyeleri ve idaiye mektebi bulunduğundan, fazla olarak Gerkük ahalişi tamamen Türk olduğundan şehir halkının çoğu türkçe bilirlerdi. Fakat şiveleri hep Gerkük şivesi idi. Bağdadın arapçası çok mahlûttur. Yani türkçe, kürtçe ile karışmıştır. Meselâ:

— Hel kondura hiç ma daban (Bu kundura hiç dayanmaz.)

— Ya veled luves matüçahş (Ey çocuk niçin çalışmazsın?)

Gibi. Bununla beraber ahalişi yabancılara misafirperverlik ederler. Cömerttirler. Türklerle çabuk alışır. Mükrimdirler. Yani bu bakımdan Halepliyle Musulluların taban tabana zittirdirler. Bağdatta bir kahveye bir garip kimse girince her taraftan kahveciye:

— Ver! ver!

Emirleri başlar ve bir şamatadır kopar.

Bağdatlıların yemek ve içmelerine kat'iyen dikkat ve itinaları yoktur. Mutfaklarında bir koca tencere Kobbe dedikleri bulgur köftesi, yahut yaprak dolması durur. Evlerinde bahçe olmadığından hele fukara takımı saat on bir olunca hemen mutfağa inerler. Kör kaz gibi hemen bir kaç tane atıştırırlar, sonra ellerini kulaklarına götürüp (yalıllı) yi bastırarak sokağa fırlarlar. Elbiselerine itinaları olmakla beraber temizliğe aslâ dikkat istekleri yoktur.

Bağdatta birkaç defa zenginlerin evlerine davet edildim. Sofraya getirilen yemeklerin sayısı çok oluyor. Kocaman bir sinî üzerine karmakarışık bir şekilde yemekler dolduruluyor; fakat bunların hiç birisi yenecek şey olmadığından ben kendi payıma hepsinde aç kaldım. Ondan sonra davetlerden hiç birisini kabul etmedim.

Bağdat benim bulunduğum sıralarda, yani (311) senesinde pek ucuzluktu. Meselâ içinde bir damla tortusu olmamak üzere âlâ cinsten erimiş yağın okkası üç kuruştur. Ekmeğe âdetâ paralı ile satılır sayılmazdı. İslâm ve hris-tiyanların kestikleri etler elli para idi. Ekseriyeti teşkil eden Şiiler mezhepleri icabı Yahudileri pis diye tanıdıklarından onların kestikleri etleri yemezlerdi. Onun için bunların okkası kırk paraya satılırdı.

Bağdatta oldukça yakın olan Yaku-be kazası bütün Irakın sebze ve meyva

bahçesidir. Hele Basrannın mütenevvücinsten âlâ hurmaları nefis şeylerdir. Yakubenin deve dişi narı pek güzeldir. Üzüm de oradan gelir. Rıtlı dedikleri iki okka portakal bir kuruştur. Ben yanlış bir malûmat neticesi olarak Bağdat çıbanı sudan olur sandığım için senelerce su içmedim. Sadece portakal ve nar suyu ile geçindim. Galiba tabiatın istidadı olmadığı için bu çıbana tutulmadım da. Bununla beraber gündüzlüleri dahi çibinlikte uyuyanlar Bağdat çıbanına tutulmazlar. Sonra bu çıban hep yüz, el, ayak üzerinde çıkar. Onun için çıban bir nevi haşarat vasıtasıyla sırtı ettiği muhakkaktır. Çok defa bu çıban Bağdat çocuklarının göz kapaklarında, burun, kulak, dudak gibi nezih yerlerinde peyda olur ve çok çirkin manzalar alır. Meşhur hicivci şair Kâzım paşanın oğlu Ali Rıza Paşa Bağdat nizamiye lîvasından idi. İki tane melek gibi kıızı vardı. Zavalı çocukları bu çıban yüzünden bütün güzelliklerini kaybettiler. Kastamonu fırka kumandanlığında vefat eden Ali Rıza paşanın kızlarının bu halini düşünerek hümgür hümgür ağladığını bilirim.

Arabistanın umumiyetle sokakları dardır. Fakat Bağdat sokakları bütün bütün dardır. O kadar ki birçok sokaklarından cenaze geçirmeye imkân bulunamaz.

Cenazeler evden eve nakledilerek geniş bir sokağa indirilir. Şayet yolun merkepler üzerinde gelen sakalara teşvîf edilirse cenazeyi geri çevirmek için mekteplerin karnı altından geçirmek mecburiyeti hasıl olur. Bağdat sokakları böyle çok dar olmakla beraber eğri bûğrüdür. Dümdüz giden bir sokak yoktur. Evlerin duvarları da gayet yüksektir. Bunun sebebi şudur: Sokak yüksek, duvarlar yüksek olursa güneş gündüzün fazla kalmayıp çabuk geçeceği için gûya sıcak olmazmış. Dolambaçlı olmasının sebebi de kolela veba, tûn gibi müstevli hastalıkların mikropoları duvarlara çarparak ölümlerini mi!

Bağdatlılar ağaç da yetiştirmezler. Bağdadın akrebi de pek çoktur. Hele (Dilem) kazasının akrepleri küçük ve sarı, kuyrukları aksine aşağıya dönüp olup ısırıkları anlaşılmasızdır. Bir müddet sonra tatlı bir kaşını ile beraber şiddetli bir ishal başlar. Üç dört gün içinde ölüme sebep olurmuş. Bununla beraber bu cins akrep o kazadan başka bir yerde yaşamazmış.

Akrepler çok çorak oldukları için ufak bir pıtırından deliklerine kaçarlar. Bundan dolayı vaktile Bağdatlılar bu müthiş hayvanın tehlikesinden korunmak için çocukların ayaklarına (halhal) dedikleri küçük çingiraklarla mücehhez halkalar taktarlar, bu halkaları ayaklarının aşk taraflarına geçirirlermiş. Çocuklar gezerken bu çingiraklar ses çıkardıkça akrepler de yuvalarına kaçarlar. Bu suretle çocuklar kaşınmazlar. Fakat mürru za-manla bu türü halkalar ziyet olmuş. Gümüş, altın halkalar yapılarak ayaklara takılmağa başlanmıştır.

Bağdatlıların en yüksek halk tabakasında bile nezafet ve taharet fikri yoktur. Belediye vazifesi de ona göre dir. Bir gün Recep Paşa beni Bağdatın en mutena bir çâdesinde patlıyan bir lâğrı kapattırmak için belediye reisinin yanına göndermişti. O vakit belediye reisi Bağdadın asil ailelerinden sayılan Ahmet Bey isminde bir zatı.

Ahmet Beyin evine girdiğim vakit beni en mutantan selâmlik tarafına aldılar. Orada hoş beşten sonra lâğım meselesini açmak için bir münasebet ararken belediye reisi bey dayandığı kâdife ve sırmalı yastığı biraz çekti:

— Haktuul!

(Arkası var)

Devlet Demiryolları ve Limanları İşletme Umum idaresi ilânları

Muhammen bedeli 2019 lira 42 kuruş olan aşağıda cins eb'at ve miktar yazılı malzeme 11. 2. 37 perşembe günü saat 10 da Haydarpaşada gar binası dahilindeki 1 inci işletme komisyonu tarafından açık eksiltme ile satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin 151 lira 46 kuruşluk muvakkat teminat vermeleri ve 2490 sayılı kanunun ta yin ettiği vesaikle birlikte eksiltme günü saatine kadar komisyona müracaatları lâzımdır.

Bu işe ait şartnameler komisyondan parasız olarak dağıtılmaktadır. (470)

749 metre çelik çekme fren hav a sevk borusu

1/2 ,, DİN 1563 boy

1645 ,, aynı şey boy 7 me

tre 3/4 ,, pus

Muhammen bedeli (175297,50) lira olan 20.000 ton krible Alman maden kömürü 17—3—1937 Çarşamba günü saat 15,30 da kapalı zarf usulü ile Ankarada İdare binasında satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin (10 014,88) liralık muvakkat teminat ile kanunun tayin ettiği vesikalari, Res mî Gazetesinin 7—5—1936 gün ve 3297 No. lu nüshasında intişar etmiş olan talimatname dairesinde almış vesika ve tekliflerini aynı gün saat 14,30 a kadar Komisyon Reisliğine vermeleri lâzımdır.

Şartnameler 876 kuruşa Ankara ve Haydarpaşa veznelerinde satılmaktadır. (585)

Dahiliye Vekâletinden:

1. — Vekâletin 1936 mali yılı mahrukat ihtiyacı için 350 ton sömi kok (Türk Antrasiti) kömürünün mübayaası kapalı zarfla eksiltmeye konmuştur.

2. — Eksiltme 1—2—1937 Pazartesi günü saat 15.30 da Ankarada Yenişehirde vekâlet binasında toplanacak satınalma komisyonunca yapılacaktır.

3. — Muhammen bedel (10.500) liradır.

4. — Muvakkat teminat (787) lira (50) kuruştur.

5. — İsteklilerin bu bapta şartnameyi vekâlet levazım bürosundan almaları lâzımdır.

6. — İsteklilerin 1—2—1937 günü saat 14.30 a kadar teklif mektuplarını satınalma Komisyonu Reisliğine vermeleri ve makbuz almaları icabeder.

7. — Posta ile gönderilecek teklif mektuplarının yukarıda yazılı şartname Reisliğe gelmiş bulunması şarttır. Postada olacak gecikmeler muteber değildir. (94) (306)

Ziraat Vekâletinden:

1. — Kapalı zarf usulü ile "1000" ton Kalsiyum Arseniyat = Arseniyat dö chaux preparatı ile 20 adet toz ilaç serpen arabalı körük satın alınacaktır.

2. — Kalsiyum arsenikayat preparatının beher tonunun bedeli 160 lira arabalı körüklerin beherinin muhammen bedeli 350 lira teminatı muvakkat Kalsiyum Arseniyat preparatı için 8800 lira, arabalı körükler için 525 liradır.

3. — Arseniyat preparatının ihalesi 16—3—937 de saat 15 de toz serpen körükleri ihalesi 17—3—937 de saat 15 de Ziraat Vekâleti binasında artırma, eksiltme Komisyonunda yapılacaktır.

4. — Muhammen bedelleri ayrı ayrı yazılan bu maddelerin ihaleleri de ayrı ayrı yapılacağından taliplerin teklif mektuplarını ona göre Komisyon Reisliğine vermeleri lâzımdır.

5. — Şartnamelerden kalsiyum arseniyat preparatına ait olan 8 lira mukabilinde, arabalı körüklere ait olan parasız olarak Ankarada Ziraat Vekâleti Satınalma Komisyonundan İstanbulda Ziraat Müdürlüğünden, İzmirde Mücadele Mfettişliğinden verilir.

6. — İsteklilerin teklif mektuplarını teminatlarla birlikte muayyen günlerde 2490 sayılı kanunun 2 inci ve 3 üncü maddesinde zikredilen vesikalarla eksiltme saatinden bir saat önceye kadar Komisyon Riyasetine makbuz mukabilinde vermeleri ilân olunur. (204) (569)

Manisa Valiliğinden:

1. — İzmir — Manisa — Turgutlu yolunun Polis karakolundan Turgutlu yolu mebdene kadar (456) metre uzunluğundaki yolun altı metre arızadaki kısmının Bandırmanın Kapudağı perke taşları ile ve bu kısmın sağ ve solunda elliser santimlik su olukları ve aynı zamanda bordür taşlarının Manisa taş ocağından çıkarılacak muntazam taşlarla ve Turgutlu yolu mebdeninden itibaren bir kilometre tulünde ve yedi metre arızada kırık taş şosası halinde inşaatı (31178) lira 05 kuruşluk keşifnamesi üzere kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konulmuştur.

2. — Bu işe ait şartname: keşif ve buna müteferri diğer evrak (156) kuruş mukabilinde Manisa Nafia Müdürlüğünden alınabilir.

3. — Eksiltme 11—2—1937 Perşembe günü saat on birde Vilâyet Umumi Meclisi salonunda yapılacaktır.

4. — Eksiltme kapalı zarf usulü ile yapılır.

5. — Muvakkat teminat (2338) lira (39) kuruştur.

6. — Eksiltmeye girecilerin Nafia Vekâletinden almış ehliyet vesikası ve bu yıla ait Ticaret Odası vesikasını ve muvakkat teminata ait makbuz kapalı zarfın içine koymaları ve kapalı zarfın ihzarında 2490 sayılı kanunun 32 inci maddesine riayet etmeleri lâzımdır.

7. — Bu eksiltmeye girecek olanların kapalı zarflarını 11—2—1937 Perşembe günü saat ona kadar Manisa Valiliğine vermeleri ve posta ile gönderileceklerin 2490 sayılı kanunun 34 üncü maddesine riayet etmeleri lâzımı ilân olunur. (458)

KUMBARA

BİRE,
1000
VEREN
TARLADIR



TÜRKİYE
ZİRAAT
BANKASI

Ziraat Vekâletinden:

Yüksek ve orta ziraat ve ziraat makini st mektebi mezunlarından olup da Vekâletimiz teşkilâtı haricinde çalışmakta bulunan ve yeni açılacak ziraat işlerinde vazife almak isteyen meslek müntesiplerinin üçer kat'a fotoğrafları ile mezun buldukları mektebi, mezuniyet tarihlerini, şimdiye kadar üzerinde çalıştıkları resmi ve hususi vazife ve işleri ve bu vazife işlerden ayrılma sebeplerini ve işe başlama ve ayrılma tarihlerini gösteren bir beyannameyi bir istidaya bağlayarak tezelden Vekâletimize göndermeleri ve muvazzah adreslerini bildirmeleri ilân olunur. (31) (156)

İstanbul Levazım Âmirliği Satınalma komisyonundan

Maltepe askerî lisesi için 800 adet patiska don 11—Şubat—1937 Perşembe günü saat 14 de Tophanede Satınalma Komisyonunda açık eksiltme ile alınacaktır. Tahmin bedeli 520 liradır. İlk teminatı 39 liradır. Şartname ve nümunesi Komisyonunda Görülebilir. İsteklilerin kanunî vesikalarıyla beraber belli saatte Komisyonuna gelmeleri. (313) (474)

Maltepe Askerî Lisesi için 1600 adet Fildikos fanilâ 1600 adet fanilâ don, 800 adet kolsuz beyaz tire fanilâ 11—Şubat—1937 Perşembe günü saat 14.30 da Tophanede Satınalma Komisyonunda açık eksiltme ile alınacaktır. Hepsinin tahmin bedeli 2528 liradır. İlk teminatı 189 lira 60 kuruştur.

Şartname ve nümunesi Komisyonunda görülebilir. İsteklilerin kanunî vesikalarıyla beraber belli saatte komisyonuna gelmeleri. (317) (475)

İstanbul Deniz Yollama Müdür-lüğü emrinde bulunan 20 No. lu motörün makine aksamının tamirâtı 2—2—937 Salı günü saat 15,30 da Tophanede Satınalma Komisyonunda açık eksiltmesi yapılacaktır. Keşif bedeli 635 liradır. İlk teminatı 47 lira 62 kuruştur. Şartname ve keşif komisyonunda görülebilir. İsteklilerin kanunî vesikalarıyla beraber belli saatte komisyonuna gelmeleri. "299" (234)

İstanbul Deniz Yollama Müdür-

DOKTOR

Hüseyin Usman

Sabık Haseki hastahanesi dahiliye mütehassısı. Lâleli, Lütuf, apartmanı

lüğü emrinde bulunan 20 No. lu motörün tekne tamirâtı 2—2—937 Salı günü saat 15 de Tophanede Satınalma Komisyonunda açık eksiltmesi yapılacaktır. Keşif bedeli 1624 lira beş kuruştur. İlk teminatı 121 lira 80 kuruştur. Şartname ve keşif komisyonunda görülebilir. İsteklilerin belli saatte komisyonuna gelmeleri. (300) (235)

Kuleli Askerî Lisesi için 2400 adet firenk gömleği şartnamesinde değişiklik yapıldığından açık eksiltmesi 4—2—937 perşembe günü saat 14,30 da Tophanede Satınalma Komisyonunda yapılacaktır. Tahmin bedeli 3600 liradır. İlk teminatı 270 liradır. Şartname ve nümunesi Komisyonunda görülebilir. İsteklilerin belli saatte komisyonuna gelmeleri. (302) (236)

Maltepe ve Bursa Askerî Lisele-rile Erzincan Orta Okulu için üç adet bulaşık yıkama makinesinin münakasa günü bayrama rastladığından kapalı zarfla münakasası 26 — Şubat—937 Cuma günü saat 15,30 da Tophanede Satınalma Komisyonunda yapılacaktır. Tahmin bedeli 10540 liradır. İlk teminatı 790 lira 50 kuruştur. Şartnamesi komisyonunda görülebilir. İsteklilerin kanunî vesikalarıyla beraber teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel Komisyonuna vermeleri. (326) (572)

İstanbul Haricî Askerî Kıtaatı ilânları

Kırkdareli Tüm Komutanlık Birlikleri hayvanatı ihtiyacı için kapalı zarfla 250000 kilo arpa alınacaktır. Muhammen fiyatı 4 kuruş 50 santim olup tutarı 11250 liradır. İlk teminatı 843 lira 75 kuruştur. Şartnamesi her gün Tümen Satınalma Komisyonunda görülebilir. İhalesi 2—Şubat—937 Salı günü 15 dedir. İstekliler kanunun 2, 3 üncü maddelerindeki vesika ve teminat makbuzlarını havi zarflarını belli gün ve saatte bir saat evveline kadar Tüm Satınalma Komisyonuna vermeleri. (574) (361)

1 — Pınarhisar Topçu alayının 280.000 kilo Yulafı,
2 — İhalesi Vizede pazarlık suretile yapılacaktır.
3 — Muhammen bedeli 16800 liradır.

4 — İlk teminatı 1260 liradır.
5 — İhalesi 8—Şubat—937 Pazartesi günü saat 14 de yapılacaktır.
6 — Şartnamesi her gün arzu edenlere vize satınalma Komisyonunda gösterilmektedir. (588) (551)

Ankara Garnizonunun hayvanatının ihtiyacı için kapalı zarfla eksiltmede iken pazarlığa geçilen 675700 kilo arpa ve yulafa pazarlık gününde istekli çıkmadığından 15—2—1937 tarihine kadar pazarlığın devam edilecektir. Arpanın tutarı 25338 lira 75 kuruş olup ilk teminatı 1900 lira 41 kuruş. Yulafın tutarı 2533 lira 88 kuruştur. Arpanın şartnamesi 127 ve yulafın şartnamesi 169 kuruş mukabilinde verilir. İsteklilerin kanunun 2 ve 3 üncü maddelerindeki vesika ve teminat makbuzlarıyla beraber yukarıda yazılı tarihe kadar pazarlığı yapılmak üzere her gün Lv. âmirliği satınalma komisyonuna müracaat edebilirler. (590) (573)

MEVSİM SONUDolayısıyla
GALATADA MEŞHUR**EKSELSYOR**Elbise Mağazasının tekmiil dairelerindeki **TENZİLATLI**
Satışından istifade ediniz. Şu cetvelden bir fikir edinebilirsiniz:

Kumaştan Pardesüleri 11 ½ Lira dan	Muşambalar	12 Liradan
Trenkot Pardesüleri 15 ½ "	Erkek Kostümleri	14 ½ "
Gabardin Pardesüleri 17 ½ "	Kadın Mantoları	13 "
Mandleberg Pardesüleri 23 ½ "	Kadın Muşambaları	10 "

Yalnız bir kaç gün için

EKSELSYOR da Bulacaksınız.**İZMİR ENTERNASYONEL FUARINA**İştirak ve ziyaret ediniz. En son yeniliği ve güzelliği burada göreceksiniz
20 AĞUSTOS — 20 EYLÜL 1937**Inhisarlar Umum Müdürlüğünden:**

20—1—937 tarihinde yapılan Muhakemat Amir ve Memurlukları imtihanında muvaffak olanların imti hana girme numaraları adları aşağıda yazılıdır. Tayinleri sırasında müra caatları lüzumu adreslerine tebliğ edilecektir. (543)

İmtihana girme Numarası	Adı	İmtihana girme No.	Adı
4	Avni Alper	24	Bürhanettin Olcaytu
5	Şefik Suher	26	İsmail İhsan Kutlu
7	Hakkı Enmutlu	27	H. Süreyya Çevin
8	Mediha Karaçay	28	M. Kemalettin Kolbay
9	Yusuf Kenan Kolat	29	Necati Tarhan
10	Nurettin Yurteri	30	M. Salâhattin Antaş
11	Mehmet Feyzi Boran	31	Ali Hafi Seyhan
12	İbrahim Astarçioğlu	32	Fuat Erkan
15	Hasan Rıza Pekin	37	Hilmi Oral
18	Ziya Ak Ülker	38	İhsan
20	H. Hilmi Marti	39	Ömer Lûtfi Baturalp
21	Kâmil Pirgun		

Dahiliye Vekâletinden:

1. — Vekâletin 1936 mali yılı mahrukut ihtiyacı için 350 ton sömi kok (Türk Antrasiti) kömürünün mübayaası kapalı zarfla eksiltmeye konmuştur.
2. — Eksiltme 1—2—1937 Paz artesi günü saat 15.30 da Ankarada Yenişehirde Vekâlet binasında toplanacak satınalma komisyonunca yapılacaktır.
3. — Muhammen bedel (10.500) liradır.
4. — Muvakkat teminat (787) lira (50) kuruştur.
5. — İsteklilerin bu bapta şart nameyi vekâlet levazım bürosundan almaları lâzımdır.
6. — İsteklilerin 1—2—1937 günü saat 14.30 a kadar teklif mektuplarını satınalma Komisyonu Reisliğine vermeleri ve makbuz almaları icabeder.
7. — Posta ile gönderilecek tek lif mektuplarının yukarıda yazılı saatte Reisliğe gelmiş bulunması şarttır. Postada olacak gecikmeler muteber değildir. (94) (304)

Deniz Levazım Satınalma Komisyonu ilânları

Tahmin edilen bedeli (110000) lira olan (10000) ton rekompaze kömürü 16—Şubat—937 tarihine rastlayan salı günü saat 14 de kapalı zarf usulile alınacaktır.

Muvakkat teminatı "6750" lira olup şartnamesi "550" kuruş mu kabiline Komisyonundan her gün verilir.

İsteklilerin 2490 sayılı kanunun tarifati dahilinde tanzim edecekleri kapalı teklif mektuplarını en geç 16—Şubat—937 salı günü saat 13 e kadar Kasımpaşa'da bulunan Komisyon Başkanlığına makbuz mukabilinde vermeleri ve bu saatten sonra verilecek teklif mektuplarının kabul edilmeyeceği. (482)

Ziraat Vekâletinden:

Sivil ve askerî san'at mekteplerinin makine ve demircilik kısımlarından mezun ve yahut da çiftliklerde ve ziraat müesseselerinde traktör ve ziraat makinelerini kullanmağı hakkında öğrenmiş olup da yeni açılacak ziraat işlerinde istihdam olunmağı talip bulunanlardan sanat mektebi mezunlarının şahadetname suretlerini, diğerlerinin ehliyet vesikalarını ve her iki kısmın talibin de şimdiye kadar buldukları işlerden almış oldukları hüsnü hizmet vesikaları ile üçer kırıya fotoğraflarını bir istidaya bağli olarak tezelden Vekâletimize göndermeleri ve muvazzah adreslerini bildirmeleri ilân olunur. (32) (157)

Istanbul Komutanlığı Satınalma Komisyonu ilânları

7. ci Kor için 12 tane sis tertibatı yangın söndürme alâti açık eksiltme ile ihalesi 19—Şubat—937 cuma günü saat 15,30 yapılacaktır. Muhammen tutarı 420 liradır. Şartnamesi her gün öğleden evvel komisyonunda görülebilir. İsteklilerin 32 liralık ilk teminat makbuz veya mektuplarla beraber ihale günü vakti muayyeninde Fındıklıda Komutanlık Satınalma Komisyonuna gelmeleri. (580)

Komutanlık anbarından nakliye taburuna verilmiş olan levazım ayniyat makbuzlarından 936999 numaralı nüshasının beyaz kısımları ile birlikte üçüncü renkli kısım boş olarak zayı olduğundan ileride hükmü olmayacağı ve bulanların Komutanlık Daire Müdüriyetine teslim etmeleri ilân olunur. (581)

Istanbul Dördüncü İcra Memurluğundan:

Kapanan Açık Söz gazetesinin 21. 1937 tarihli nüshasının son sütununda çıkan müflis Mehmedin Emniyet

Temekerinizin ezzet ve nefasetini, ancak

ÇAPA marka

Baharatını kua nmaka temin edebilirsiniz.

15 gramık Saep ve baharat

5

Kuruştur.



Sandığına ipotek Galatada Alacamescit mahallesinin Mahmudiye caddesinde eski 266 yeni 268 numaralı dükkânın dairemizin 934 - 2481 numaralı dosyasının açık, arttırma ilânında 1 - inci arttırmanın 8.2.937 tarihinde yapılacak ilân edilmişse de bu tarihin 8.3.937 olduğu tashiyan ilân olunur.

Urelog - Operatör
DR. OSMAN ÖNER
İdrar yolları, Belsöğüklüğü
ERKEKLİK hastalıkları müessesesi
Muayenehane: Bahçekapı Anadolu
Kary. sırasında Arpacılar Hanı
Ev: İstiklal caddesi Yıldız Sineması
yanında Tokat Apartmanı No. 2

*Çeyizim İşte***KURUN Abone şartları**

	Yıllık 6 aylık 3 aylık Aylık
Memleketimizde	750 420 235 110
Yabancı yerlere	1350 725 400 150
Posta Birliğine girmiyen yerlere	1800 950 500 180

Türkiyenin her posta merkezinde KURUN'ü abone yazılır.

Telefon

İdare: 24370

Yazı işleri: 21413

Posta kutusu: 45

Telgraf adresi: KURUN İstanbul

Basıldığı yer: İstanbul Ankara Caddesi

VAKIT Yurdu.

Sahibi: ASIM US

Neşriyat direktörü: Refik A. Sevengil

Jandarma Genel Komutanlığı Ankara Satınalma Komisyonundan:

Bir tanesine Dokuz lira değer biçilen Sekiz yüz battaniye 1/2. Pazartesi saat "14" te kapalı zarf usulile eksiltmeye konulacaktır. Şartnamesi parasız komisyonundan alınabilecek olan Battaniye eksiltmesine girmeyenlerin beş yüz kırk liralık teminat Sandık makbuz veya Banka mektuplarıyla şartnamede yazılı belgeler içinde bulunacak teklif mektupları belli günü saat on üçe kadar komisyona vermiş olmaları. (58) (207)

OSMANLI BANKASI**ILAN**

% 3 faizli, 1903 tarihli MISIR KREDİ FONSIYE tahvillerinin mart 1937 tarihinde yapılacak itfa çekiminde başa baş tediyesi tehlikesi karşı Osmanlı Bankası Galata Merkezi ile Yenicami ve Beyoğlu şubeleri tarafından pek iyi şartlarla sigorta edileceği, mezkûr tahvilât hamillerinin haberi olmak üzere ilân olunur.